

MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUIITÉRIA-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.041223SES
Processo Administrativo Nº PE 01.041223-SESA
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ
Data de Publicação: 21/12/2023 09:15:00

TOTAL DO PROCESSO: **3.660.070,08**

CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES **26.436.496/0001-34** **661.887,76**
EIRELI

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 148 Lance: 24.499,76 **Total: 24.499,76**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: GEOLAB Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: CAPTOPRIL 25MG
Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 0,49 **Valor Unit.: 0,18** Total Item: 216,00

Item: 2 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE Modelo: AMPOLA
Descrição: FUROSEMIDA 40MG/2ML INJ
Quantidade: 7.500 Val. Ref.: 3,61 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 9.750,00

Item: 3 Unidade: AMPOLA Marca: CRISTÁLIA Modelo: AMPOLA
Descrição: HIDRALAZINA 20MG/ML
Quantidade: 1.800 Val. Ref.: 11,73 **Valor Unit.: 4,22** Total Item: 7.596,00

Item: 4 Unidade: COMP Marca: NOVARTIS Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: ISORDIL SUBLINGUAL; 5 MG
Quantidade: 3.712 Val. Ref.: 0,64 **Valor Unit.: 0,23** Total Item: 853,76

Item: 5 Unidade: UNID Marca: CRISTÁLIA Modelo: UNIDADE
Descrição: NITROGLICERINA 5MG/ML
Quantidade: 300 Val. Ref.: 54,37 **Valor Unit.: 19,53** Total Item: 5.859,00

Item: 6 Unidade: COMP Marca: E.M.S Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: LOSARTANA 50MG
Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 0,43 **Valor Unit.: 0,15** Total Item: 225,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 132 Lance: 53.889,76 **Total: 53.889,76**

Item: 1 Unidade: AMPOLA Marca: HIPOLABOR Modelo: AMPOLA
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML
Quantidade: 9.000 Val. Ref.: 4,87 **Valor Unit.: 0,85** Total Item: 7.650,00

Item: 2 Unidade: AMPOLA Marca: CRISTÁLIA Modelo: AMPOLA
Descrição: CETOPROFENO 100 MG EV
Quantidade: 1.800 Val. Ref.: 12,73 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 3.960,00

Item: 3 Unidade: AMPOLA Marca: HIPOLABOR Modelo: AMPOLA
Descrição: DEXAMETASONA 2MG/ML



MUNICÍPIO DE SANTA QUIITÉRIA
SANTA QUIITÉRIA-CE

Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 6,78	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 2.700,00
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMPOLA
Descrição: DEXAMETASONA 4MG/ML			
Quantidade: 3.750	Val. Ref.: 14,56	Valor Unit.: 2,52	Total Item: 9.450,00
Item: 5	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMPOLA
Descrição: DICLOFENACO 75 MG/ML			
Quantidade: 3.374	Val. Ref.: 4,28	Valor Unit.: 0,74	Total Item: 2.496,76
Item: 6	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMPOLA
Descrição: DIPIRONA 500 MG/ML			
Quantidade: 12.000	Val. Ref.: 7,70	Valor Unit.: 1,34	Total Item: 16.080,00
Item: 7	Unidade: COMP	Marca: NATULAB	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: DIPIRONA SÓDICA (MONOIDRATADA) 500MG			
Quantidade: 2.400	Val. Ref.: 3,24	Valor Unit.: 0,55	Total Item: 1.320,00
Item: 8	Unidade: AMPOLA	Marca: NOVAFARMA	Modelo: AMPOLA
Descrição: HIDROCORTISONA 100 MG			
Quantidade: 1.800	Val. Ref.: 9,87	Valor Unit.: 1,71	Total Item: 3.078,00
Item: 9	Unidade: AMPOLA	Marca: NOVAFARMA	Modelo: AMPOLA
Descrição: HIDROCORTISONA 500 MG			
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 16,92	Valor Unit.: 2,94	Total Item: 6.615,00
Item: 10	Unidade: COMP	Marca: BIONSINTÉTICA	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: PARACETAMOL 500MG			
Quantidade: 1.800	Val. Ref.: 1,62	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 540,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 086 Lance: 117.999,75	Total: 117.999,75
	Unidade: AMPOLA	Marca: TAKEDA	Modelo: AMPOLA
Descrição: ÁCIDO TRANEXAMICO 250MG 5ML			
Quantidade: 2.100	Val. Ref.: 13,76	Valor Unit.: 5,35	Total Item: 11.235,00
Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: AMPOLA
Descrição: ATROPINA 1MG/ML			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 16,53	Valor Unit.: 6,43	Total Item: 3.858,00
Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: ISOFARMA	Modelo: AMPOLA
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO 10 ML			
Quantidade: 360	Val. Ref.: 1,99	Valor Unit.: 0,77	Total Item: 277,20
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: ISOFARMA	Modelo: AMPOLA
Descrição: CLORETO DE POTASIO 19,1% 10 ML			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 1,67	Valor Unit.: 0,65	Total Item: 585,00
Item: 5	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: AMPOLA
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10 ML			



MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE

Quantidade: 900	Val. Ref.: 2,48	Valor Unit.: 0,96	Total Item: 864,00
Item: 6	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMPOLA
Descrição: CLORIDRATO DE AMIODARONA			
Quantidade: 720	Val. Ref.: 5,83	Valor Unit.: 2,26	Total Item: 1.627,20
Item: 7	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: AMPOLA
Descrição: COMPLEXO B			
Quantidade: 6.600	Val. Ref.: 9,82	Valor Unit.: 3,81	Total Item: 25.146,00
Item: 8	Unidade: AMPOLA	Marca: SANOFI	Modelo: AMPOLA
Descrição: ENOXAPARINA 40 MG			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 46,63	Valor Unit.: 18,10	Total Item: 5.430,00
Item: 9	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: AMPOLA
Descrição: EPINEFRINA INJ			
Quantidade: 825	Val. Ref.: 3,17	Valor Unit.: 1,25	Total Item: 1.031,25
Item: 10	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: AMPOLA
Descrição: ETILEFRINA 10MG/ML			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 18,98	Valor Unit.: 7,37	Total Item: 4.422,00
Item: 11	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo: AMPOLA
Descrição: GLICERINADO 12% 500ML			
Quantidade: 480	Val. Ref.: 21,92	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 4.080,00
Item: 12	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: AMPOLA
Descrição: GLICOSE 10%			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 12,22	Valor Unit.: 4,74	Total Item: 2.844,00
Item: 13	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: AMPOLA
Descrição: GLICOSE 25% 10 ML			
Quantidade: 4.500	Val. Ref.: 1,53	Valor Unit.: 0,59	Total Item: 2.655,00
Item: 14	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: AMPOLA
Descrição: GLICOSE 50% 10 ML			
Quantidade: 4.800	Val. Ref.: 3,15	Valor Unit.: 1,22	Total Item: 5.856,00
Item: 15	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: AMPOLA
Descrição: GLUCONATO DE CALCIO 10% 10 ML			
Quantidade: 480	Val. Ref.: 6,44	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 1.200,00
Item: 16	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: AMPOLA
Descrição: HEPARINA SODICA 5.000UI/0,25ML			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 15,58	Valor Unit.: 6,03	Total Item: 3.618,00
Item: 17	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: AMPOLA
Descrição: IMUNOGLOBULINA 300 MCG			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 473,49	Valor Unit.: 183,01	Total Item: 5.490,30



MUNICÍPIO DE SANTA QUI TERIA
SANTA QUI TERIA-CE

Item: 18	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMPOLA
Descrição: MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2MG/ML			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 3,97	Valor Unit.: 1,54	Total Item: 231,00
Item: 19	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo: AMPOLA
Descrição: MANITOL 250 ML			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 15,02	Valor Unit.: 5,84	Total Item: 700,80
Item: 20	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: AMPOLA
Descrição: NITROPRUSSIATO DE SÓDIO			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 29,96	Valor Unit.: 11,64	Total Item: 1.396,80
Item: 21	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: AMPOLA
Descrição: NOREPINEFRINA 8MG/4ML			
Quantidade: 480	Val. Ref.: 16,74	Valor Unit.: 6,50	Total Item: 3.120,00
Item: 22	Unidade: AMPOLA	Marca: EUROFARMA	Modelo: AMPOLA
Descrição: OCITOCINA 5UI/ML			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 9,96	Valor Unit.: 3,87	Total Item: 3.483,00
Item: 23	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: AMPOLA
Descrição: ROCURONIO			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 75,62	Valor Unit.: 29,48	Total Item: 2.653,20
Item: 24	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: AMPOLA
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 10ML			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 1,99	Valor Unit.: 0,77	Total Item: 924,00
Item: 25	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: AMPOLA
Descrição: VITAMINA C 100MG/ML 5ML			
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 6,85	Valor Unit.: 2,66	Total Item: 15.960,00
Item: 26	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo: AMPOLA
Descrição: SALBUTAMOL 0,5MG/ML			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 5,07	Valor Unit.: 1,97	Total Item: 591,00
Item: 27	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMPOLA
Descrição: TERBUTALINA 0,5MG/ML			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 4,88	Valor Unit.: 1,90	Total Item: 570,00
Item: 28	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: AMPOLA
Descrição: VASOPRESSINA 20 UI/ML - EV			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 37,77	Valor Unit.: 14,70	Total Item: 1.764,00
Item: 29	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: AMPOLA
Descrição: AMINOFILINA 24MG/ML			
Quantidade: 1.050	Val. Ref.: 2,00	Valor Unit.: 0,78	Total Item: 819,00
Item: 30	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: AMPOLA



MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE

Descrição: VITAMINA K IM

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 11,95 Valor Unit.: 4,64 Total Item: 5.568,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 131 Lance: 219.999,96 Total: 219.999,96

Item: 1 Unidade: AMPOLA Marca: SANOFI Modelo: AMPOLA

Descrição: CLOPRORMAZINA 25 MG

Quantidade: 750 Val. Ref.: 8,71 Valor Unit.: 6,72 Total Item: 5.040,00

Item: 2 Unidade: AMPOLA Marca: SANDOZ Modelo: AMPOLA

Descrição: DIAZEPAM 10 MG/ML

Quantidade: 4.350 Val. Ref.: 3,97 Valor Unit.: 3,06 Total Item: 13.311,00

Item: 3 Unidade: AMPOLA Marca: CRISTÁLIA Modelo: AMPOLA

Descrição: DIMORF 01 1MG/ML

Quantidade: 420 Val. Ref.: 4,41 Valor Unit.: 3,40 Total Item: 1.428,00

Item: 4 Unidade: AMPOLA Marca: CRISTÁLIA Modelo: AMPOLA

Descrição: DIMORF 10MG 1ML

Quantidade: 600 Val. Ref.: 8,08 Valor Unit.: 6,24 Total Item: 3.744,00

Item: 5 Unidade: AMPOLA Marca: BIOCHIMICO Modelo: AMPOLA

Descrição: FENITOINA 50MG/ML

Quantidade: 750 Val. Ref.: 9,71 Valor Unit.: 7,50 Total Item: 5.625,00

Item: 6 Unidade: AMPOLA Marca: BIOCHIMICO Modelo: AMPOLA

Descrição: FENOBARBITAL 100 MG

Quantidade: 300 Val. Ref.: 8,50 Valor Unit.: 6,56 Total Item: 1.968,00

Item: 7 Unidade: AMPOLA Marca: FRESENIUS Modelo: AMPOLA

Descrição: FLUMAZENIL 0,5MG/ML 5ML

Quantidade: 90 Val. Ref.: 44,80 Valor Unit.: 34,59 Total Item: 3.113,10

Item: 8 Unidade: AMPOLA Marca: BIOCHIMICO Modelo: AMPOLA

Descrição: HALOPERIDOL 5MG/ML

Quantidade: 2.400 Val. Ref.: 12,33 Valor Unit.: 9,52 Total Item: 22.848,00

Item: 9 Unidade: CX Marca: HEBRON Modelo: CAIXA

Descrição: MISOPROSTOL 200MCG/CX C/100 COMP

Quantidade: 12 Val. Ref.: 9.366,66 Valor Unit.: 7.232,10 Total Item: 86.785,20

Item: 10 Unidade: CX Marca: HEBRON Modelo: CAIXA

Descrição: MISOPROSTOL 25MCG/CX C/ 100 COMP

Quantidade: 12 Val. Ref.: 5.531,66 Valor Unit.: 4.271,48 Total Item: 51.257,76

Item: 11 Unidade: AMPOLA Marca: CRISTÁLIA Modelo: AMPOLA

Descrição: NAXOLONA

Quantidade: 90 Val. Ref.: 20,55 Valor Unit.: 15,86 Total Item: 1.427,40

Item: 12 Unidade: COMP Marca: CRISTÁLIA Modelo: COMPRIMIDO



MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE

Descrição: DIAZEPAM 10 MG - ORAL

Quantidade: 1.800 Val. Ref.: 0,71 Valor Unit.: 0,55 Total Item: 990,00

Item: 13 Unidade: AMPOLA Marca: CRISTÁLIA Modelo: AMPOLA

Descrição: TRAMADOL 50MG/ML 2ML

Quantidade: 750 Val. Ref.: 14,34 Valor Unit.: 11,07 Total Item: 8.302,50

Item: 14 Unidade: AMPOLA Marca: CRISTÁLIA Modelo: AMPOLA

Descrição: PROMETAZINA 50 MG

Quantidade: 2.400 Val. Ref.: 7,64 Valor Unit.: 5,90 Total Item: 14.160,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 095 Lance: 45.499,80 **Total: 45.499,80**

Item: 1 Unidade: SACHÊ Marca: E.M.S Modelo: SACHÊ

Descrição: ACETILCISTEINA 900MG

Quantidade: 360 Val. Ref.: 2,91 Valor Unit.: 1,01 Total Item: 363,60

Item: 2 Unidade: COMP Marca: BAYER Modelo: UNIDADE

Descrição: ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG

Quantidade: 4.500 Val. Ref.: 0,48 Valor Unit.: 0,17 Total Item: 765,00

Item: 3 Unidade: FRASCO Marca: BOEHRINGER Modelo: FRASCO

Descrição: BROMIDRATO DE IPATROPIO

Quantidade: 600 Val. Ref.: 22,18 Valor Unit.: 7,66 Total Item: 4.596,00

Item: 4 Unidade: COMP Marca: ALTHAIA Modelo: COMPRIMIDO

Descrição: CLOPIDOGREL

Quantidade: 900 Val. Ref.: 2,04 Valor Unit.: 0,70 Total Item: 630,00

Item: 5 Unidade: TUBO Marca: PHARLAB Modelo: TUBO

Descrição: KOLLAGENASE COM CLORAFENICOL

Quantidade: 300 Val. Ref.: 34,51 Valor Unit.: 11,92 Total Item: 3.576,00

Item: 6 Unidade: FRASCO Marca: UNIÃO QUÍMICA Modelo: FRASCO

Descrição: LACTULOSE SUSP

Quantidade: 300 Val. Ref.: 22,00 Valor Unit.: 7,60 Total Item: 2.280,00

Item: 7 Unidade: TUBO Marca: PHARLAB Modelo: TUBO

Descrição: LIDOCAINA GEL

Quantidade: 1.080 Val. Ref.: 26,05 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 9.720,00

Item: 8 Unidade: FRASCO Marca: CRISTÁLIA Modelo: FRASCO

Descrição: ÓLEO MINERAL 100ML

Quantidade: 972 Val. Ref.: 15,76 Valor Unit.: 5,45 Total Item: 5.297,40

Item: 9 Unidade: FRASCO Marca: MEDLEY Modelo: FRASCO

Descrição: PREDNISOLONA 3MG/ML 60ML

Quantidade: 1.170 Val. Ref.: 17,72 Valor Unit.: 6,12 Total Item: 7.160,40

Item: 10 Unidade: UNID Marca: BOEHRINGER Modelo: UNIDADE



MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUIITÉRIA-CE

Descrição: SALBUTAMOL PARA INALAÇÃO (AEROSOL) - 5 MG/ML

Quantidade: 120 Val. Ref.: 28,33 Valor Unit.: 9,79 Total Item: 1.174,80

Item: 11 Unidade: UNID Marca: GSK Modelo: UNIDADE

Descrição: SALBUTAMOL SPRAY 100 MCG/DOSE

Quantidade: 120 Val. Ref.: 27,00 Valor Unit.: 9,33 Total Item: 1.119,60

Item: 12 Unidade: UNID. Marca: ALLERGAN Modelo: UNIDADE

Descrição: NITRATO DE PRATA - COLIRIO - PARA RECÉM NASCIDOS

Quantidade: 60 Val. Ref.: 61,41 Valor Unit.: 20,95 Total Item: 1.257,00

Item: 13 Unidade: AMPOLA Marca: BLANVER Modelo: AMPOLA

Descrição: NORIPURUM 100 MG - EV

Quantidade: 750 Val. Ref.: 21,20 Valor Unit.: 7,32 Total Item: 5.490,00

Item: 14 Unidade: COMP Marca: BAYER Modelo: COMPRIMIDO

Descrição: NIFEDIPINO 10 MG - ORAL

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 0,70 Valor Unit.: 0,24 Total Item: 288,00

Item: 15 Unidade: AMPOLA Marca: E.M.S Modelo: AMPOLA

Descrição: CIMETIDINA

Quantidade: 1.800 Val. Ref.: 2,87 Valor Unit.: 0,99 Total Item: 1.782,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 046 Lance: 199.998,73 Total: 199.998,73

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: VIRKON Modelo: UNIDADE

Descrição: SOLUÇÃO À BASE DE MONOPERSULFATO DE POTÁSSIO (CONCENTRADO), SACHÊ COM 50G

Quantidade: 300 Val. Ref.: 51,75 Valor Unit.: 24,99 Total Item: 7.497,00

Item: 2 Unidade: UNID. Marca: CAVILON SPRAY Modelo: UNIDADE

Descrição: PROTETOR CUTÂNEO EM SPRAY À BASE DE SILICONE LÍQUIDO. PRODUTO ESTÉRIL. PROTEÇÃO DA PELE CONTRA AGENTES AGRESSORES, FLUÍDOS CORPORAIS (FEZES E URINA); PROTEÇÃO DE ÁREAS DE FIXAÇÃO DE TUBOS DE DRENAGEM, CATETERES EXTERNOS E APLICAÇÃO DE CURATIVOS. TEMPO DE SECAGEM: ATÉ 30S. APRESENTAÇÃO FRASCO SPRAY COM 28ML.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 127,66 Valor Unit.: 61,54 Total Item: 9.231,00

Item: 3 Unidade: UNID. Marca: CURATEC Modelo: UNIDADE

Descrição: CURATIVO PLANO E ESTÉRIL COMPOSTO DE FIBRAS CONTENDO 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE, ABSORÇÃO E FORMAÇÃO DE GEL. ABSORÇÃO DE 28G DE SOLUÇÃO DE CLORETO DE CÁLCIO/CLORETO DE SÓDIO. TAMANHO APROXIMADO: 10X10 CM DE CURATIVO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. ESTRUTURA FIBROSA PERMITINDO A ADAPTAÇÃO COM GRANDE ABSORÇÃO. INDICADOS PARA FERIDAS COM ABSORÇÃO MODERADA A ELEVADA

Quantidade: 487 Val. Ref.: 28,46 Valor Unit.: 13,74 Total Item: 6.691,38

Item: 4 Unidade: UNID. Marca: CURATEC Modelo: UNIDADE

Descrição: CURATIVO PLANO E ESTÉRIL COMPOSTO DE FIBRAS CONTENDO 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE, ABSORÇÃO E FORMAÇÃO DE GEL. ABSORÇÃO DE 28G DE SOLUÇÃO DE CLORETO DE CÁLCIO/CLORETO DE SÓDIO. TAMANHO APROXIMADO: 15X15 CM DE CURATIVO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. ESTRUTURA FIBROSA PERMITINDO A ADAPTAÇÃO COM GRANDE ABSORÇÃO. INDICADOS PARA FERIDAS COM ABSORÇÃO MODERADA A ELEVADA

Quantidade: 487 Val. Ref.: 39,63 Valor Unit.: 19,14 Total Item: 9.321,18



MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE

Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: CURATEC	Modelo: UNIDADE
Descrição: CURATIVO ESTÉRIL CONSTITUÍDO DE ESPUMA DE POLIURETANO, ABSORÇÃO DO EXSUDATO DA FERIDA E DE ALGINATO DE CÁLCIO E PRATA IÔNICA CONTENDO 100% DE PRATA EM SEU ESTADO IÔNICO COM EFICÁCIA ANTIMICROBIANA POR ATÉ 7 DIAS E INCLUSIVE MRSA. INDICADO PARA FERIDAS INFECTADAS, SUPERFICIAIS OU PROFUNDAS. ALTAMENTE EFICAZ PARA FERIDAS CRITICAMENTE COLONIZADAS, INFECTADAS, COM EXSUDAÇÃO MODERADA-ALTA. TAMANHO APROXIMADO 10X10 CM.			
Quantidade: 487	Val. Ref.: 127,43	Valor Unit.: 61,54	Total Item: 29.969,98
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: CURATEC	Modelo: UNIDADE
Descrição: CURATIVO ESTÉRIL CONSTITUÍDO DE ESPUMA DE POLIURETANO, ABSORÇÃO DO EXSUDATO DA FERIDA E DE ALGINATO DE CÁLCIO E PRATA IÔNICA CONTENDO 100% DE PRATA EM SEU ESTADO IÔNICO COM EFICÁCIA ANTIMICROBIANA POR ATÉ 7 DIAS E INCLUSIVE MRSA. INDICADO PARA FERIDAS INFECTADAS, SUPERFICIAIS OU PROFUNDAS. ALTAMENTE EFICAZ PARA FERIDAS CRITICAMENTE COLONIZADAS, INFECTADAS, COM EXSUDAÇÃO MODERADA-ALTA. TAMANHO APROXIMADO 15X15 CM.			
Quantidade: 487	Val. Ref.: 36,28	Valor Unit.: 17,52	Total Item: 8.532,24
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: COLOPLAST	Modelo: UNIDADE
Descrição: CURATIVO ESTÉRIL COM ALGINATO DE CÁLCIO E PRATA IÔNICA. APRESENTAÇÃO EM FORMA DE PASTA HOMOGÊNEA. EFICAZ PARA LARGO ESPECTRO DE MICROORGANISMOS, INCLUSIVE MRSA. INDICADO PARA FERIDAS INFECTADAS, SUPERFICIAIS OU PROFUNDAS. ALTAMENTE EFICAZ PARA FERIDAS CRITICAMENTE COLONIZADAS, INFECTADAS. TUBO COM 15G			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 284,73	Valor Unit.: 137,50	Total Item: 82.500,00
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: MEPILEX	Modelo: UNIDADE
Descrição: COBERTURA PLANA, FINA, POROSA COMPOSTA POR CERCA DE 12,7% DE MATERIAL NÃO-TECIDO, REVESTIDO EM AMBOS OS LADOS E POR 83,7% SILICONE SUAVE. MATERIAL NÃO-TECIDO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO PARA A FERIDA. A CAMADA DE SILICONE É PROTEGIDA POR UMA PELÍCULA DE POLIETILENO TRANSPARENTE EM RELEVO. PREVINE ADESÃO DO CURATIVO SECUNDÁRIO NA LESÃO. INDICADO PARA EPIDERMÓLISE BOLHOSA. ESTÁVEL POR ATÉ 03 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. TAMANHO APROXIMADO 10X18CM.			
Quantidade: 525	Val. Ref.: 163,00	Valor Unit.: 78,71	Total Item: 41.322,75
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: PRONTOSAN GEL	Modelo: UNIDADE
Descrição: GEL PARA LIMPEZA E DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS, COMPOSTO POR BETAÍNA (SURFACTANTE) E POLIHEXANIDA. PRODUZIDO EM SISTEMA FECHADO ESTÉRIL, LIVRE DE ENDOTOXINAS E PRONTO PARA USO. REGISTRADO NO MS COMO PRODUTO PARA A SAÚDE CLASSE IV. INDICADO PARA LIMPEZA, HIDRATAÇÃO E DESCONTAMINAÇÃO DE TODOS OS TIPOS DE FERIDAS, PRINCIPALMENTE AS CAVITÁRIAS, CRÔNICAS E QUEIMADURAS. APRESENTAÇÃO EM FRASCO DE 30ML.			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 85,35	Valor Unit.: 41,11	Total Item: 4.933,20
ANB COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		48.146.516/0001-75	1.950.922,70
LOTE 2	Quanti.: 1	Num: 105 Lance: 12.000,00	Total: 12.000,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: CLORIDRATO DE BULPIVACAINA			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 40,40	Valor Unit.: 6,80	Total Item: 6.120,00
Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% S/V			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 21,91	Valor Unit.: 3,70	Total Item: 2.220,00
Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: LIDOCAINA COM EPINEFRINA			



MUNICÍPIO DE SANTA QUIITÉRIA
SANTA QUIITÉRIA-CE

Quantidade: 600	Val. Ref.: 21,71	Valor Unit.: 3,70	Total Item: 2.220,00
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: NEOCAINA 0,50% + GLICOSE 8% PESADA			
Quantidade: 360	Val. Ref.: 21,61	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 1.440,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 122	Lance: 1.332.409,02
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: BD	Modelo: BD
Descrição: AGULHA - CANETA DE INSULINA 5MM CURTA ULTRA FINE III			
Quantidade: 495	Val. Ref.: 1,68	Valor Unit.: 0,71	Total Item: 351,45
Item: 2	Unidade: UND	Marca: UNIQMED	Modelo: UNIQMED
Descrição: AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO PARA BLOQUEIO DE PLEXO, MATERIAL: AÇO INOX, DIÁMETRO 0,30MM, COMPRIMENTO 2,5CM, DIMENSÃO 21G X 4", TIPO DE PONTA: BISEL ESPECIAL DE 30°, ISOLADO, LATEX.			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 7,69	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 1.200,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: COLOPLAST	Modelo: COLOPLAST
Descrição: BOLSA DRENÁVEL, COM SISTEMA DE DUAS PEÇAS, INDICADA PARA UROSTOMIA. DISPOSITIVO DE DRENAGEM; DEVE PERMITIR A IDENTIFICAÇÃO DAS POSIÇÕES ABERTA/FECHADA ATRAVÉS DO MOVIMENTO DE ½ VOLTA E DEVE PERMITIR A CONEXÃO COM A BOLSA COLETORA DE URINA DE USO NOTURNO. DEVE POSSUIR VÁLVULA ANTIREFLUXO, EVITANDO O RETORNO DE URINA PARA O ESTOMA. CAPACIDADE DE 635 ML. A BOLSA COLETORA DEVE SER COMPOSTA POR DUAS BARREIRAS DE FILMES MULTILAMINARES: COPOLÍMERO EVA + POLIETILENO. MATERIAL: MICROFIBRAS DE POLIETILENO. SISTEMA DE ENCAIXE COM ANEL DE POLIETILENO. DISPOSITIVO DE ESVAZIAMENTO COM POLIETILENO. SISTEMA DE ENCAIXE DO COLETOR: POLIOXIMETILENO (POM). TUBO DE CLORETO DE POLIVINIL (PVC). DIÂMETRO DA FLANGE 45 MM. COR TRANSPARENTE/BEGE			
Quantidade: 1.875	Val. Ref.: 26,55	Valor Unit.: 11,15	Total Item: 20.906,25
Item: 4	Unidade: UND	Marca: CONVATEC	Modelo: CONVATEC
Descrição: PLACA DE BASE PLANA ALTAMENTE FLEXÍVEL PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA/UROSTOMIA, COM FLANGE FLOTANTE DE 45MM GERANDO CONFORTO NA APLICAÇÃO, COM GARANTIA DE PRESSÃO MÍNIMA NO ABDOMEN, FLEXÍVEL, SEGURA E SIMPLES. DEVE POSSUIR SISTEMA INDICADOR DA POSIÇÃO IDEAL DA PLACA (TRÊS BOTÕES) PARA ORIENTAÇÃO/AUXÍLIO DO PACIENTE DURANTE A APLICAÇÃO. DEVE POSSUIR SISTEMA DE ACOPLAMENTO MECÂNICO REFORÇADO, COM CLIQUE AUDÍVEL. REVESTIMENTO PROTETOR COM ANEL DE ACOPLAMENTO: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD) COM FORMATO CILINDRICO. PROTETOR CUTÂNEO FORMATO EM FLOR DE ALTA MALEABILIDADE SEM DEFORMAÇÃO COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO COMPOSTO POR RESINA SINTÉTICA COM TRÊS COMPONENTES PRINCIPAIS: POLISOBUTILENO, CARBOXIMETILCELULOSE, PECTINA. APRESENTANDO RECORTE INICIAL DE 15 E RECORTE MÁXIMO DE 30 MM			
Quantidade: 1.875	Val. Ref.: 23,45	Valor Unit.: 9,85	Total Item: 18.468,75
Item: 5	Unidade: CX	Marca: MEDISIGN	Modelo: MEDISIGN
Descrição: FITAS PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE, ATRAVÉS DE TECNOLOGIA AMPEROMÉTRICA USANDO GLICOSE OXIDASE, ACEITANDO MÚLTIPLOS PONTOS DE COLETA DA GOTA SANGUÍNEA, FAIXA DE RESOLUÇÃO ENTRE 20 A 600 mg / dl, RESULTADO EM ATÉ 5 SEGUNDOS, DESCODIFICADAS (NÃO UTILIZA CHIP), DEVERÁ POSSUIR CAPA DE PROTEÇÃO PERMITINDO QUE QUALQUER ÁREA DA FITA POSSA SER TOCADA SEM ALTERAR O RESULTADO DO TESTE, EMBALAGEM CONTENDO 50 FITAS PARA TESTES. COM REGISTRO NA ANVISA. OBS: BONIFICAÇÃO DE APARELHOS. APARELHO DE HGT CONTENDO TELA DE LCD , DESCODIFICADO, EJETOR DE FITAS USADAS , ACOMPANHA DUAS PILHAS AAA LIGA E DESLIGA AUTOMATICAMENTE, MEMÓRIA PARA 500 MEDIÇÕES, AMOSTRA DE SANGUE 0.7 UL, RESULTADO EM APENAS 5 SEGUNDOS, NÃO EXISTE CONTATO DO SANGUE COM O APARELHO UNIDADE DE GLICOSE MG/DL OU MMOL/L.			
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 73,02	Valor Unit.: 30,36	Total Item: 182.160,00



MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE

Item: 6	Unidade: UNID	Marca: BD	Modelo: BD
Descrição: AGULHA - CANETA DE INSULINA 8MM CURTA ULTRA FINE III			
Quantidade: 420	Val. Ref.: 1,74	Valor Unit.: 0,72	Total Item: 302,40
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/ 200 UND			
Quantidade: 450	Val. Ref.: 6,49	Valor Unit.: 2,69	Total Item: 1.210,50
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: ABOCATH 14 GA			
Quantidade: 337	Val. Ref.: 1,73	Valor Unit.: 0,71	Total Item: 239,27
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: ABOCATH 16 GA			
Quantidade: 585	Val. Ref.: 1,73	Valor Unit.: 0,71	Total Item: 415,35
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: ABOCATH 18 GA			
Quantidade: 675	Val. Ref.: 1,73	Valor Unit.: 0,71	Total Item: 479,25
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: ABOCATH 20 GA			
Quantidade: 4.800	Val. Ref.: 1,73	Valor Unit.: 0,71	Total Item: 3.408,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: ABOCATH 22 GA			
Quantidade: 4.800	Val. Ref.: 1,73	Valor Unit.: 0,71	Total Item: 3.408,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: ABOCATH 24 GA			
Quantidade: 9.600	Val. Ref.: 1,73	Valor Unit.: 0,71	Total Item: 6.816,00
Item: 14	Unidade: FRASCO	Marca: TROL	Modelo: TROL
Descrição: ÁCIDO GRAXOS ESENCIAIS			
Quantidade: 915	Val. Ref.: 19,23	Valor Unit.: 7,99	Total Item: 7.310,85
Item: 15	Unidade: LT	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: ÁCIDO PERACETICO 0,2% 1000ML			
Quantidade: 31	Val. Ref.: 49,22	Valor Unit.: 20,46	Total Item: 634,26
Item: 16	Unidade: FR	Marca: DINAMICA	Modelo: DINAMICA
Descrição: ÁCIDO TRICLORACÉTICO 80% FRASCO COM 30ML			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 78,90	Valor Unit.: 32,81	Total Item: 721,82
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: SALDANHA RODRIGUES	Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Descrição: AGULHA 13X3 - HIPODÉRMICA, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO, TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 12.450	Val. Ref.: 0,33	Valor Unit.: 0,13	Total Item: 1.618,50



**MUNICÍPIO DE SANTA QUI TERIA
SANTA QUI T É R I A - C E**

Item: 18	Unidade: UNID	Marca: SALDANHA RODRIGUES	Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Descrição: AGULHA 13 X 4,5 - HIPODÉRMICA, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO, TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 12.450	Val. Ref.: 0,33	Valor Unit.: 0,13	Total Item: 1.618,50
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: SALDANHA RODRIGUES	Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Descrição: AGULHA 20 X 5,5 - HIPODÉRMICA, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO, TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 20.490	Val. Ref.: 0,33	Valor Unit.: 0,13	Total Item: 2.663,70
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: SALDANHA RODRIGUES	Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Descrição: AGULHA 20 X 6 - HIPODÉRMICA, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO, TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 8.025	Val. Ref.: 0,33	Valor Unit.: 0,13	Total Item: 1.043,25
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: SALDANHA RODRIGUES	Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Descrição: AGULHA 25 X 7 - HIPODÉRMICA, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO, TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 26.865	Val. Ref.: 0,33	Valor Unit.: 0,13	Total Item: 3.492,45
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: SALDANHA RODRIGUES	Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Descrição: AGULHA 25 X 8 - HIPODÉRMICA, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO, TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 25.440	Val. Ref.: 0,33	Valor Unit.: 0,13	Total Item: 3.307,20
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: SALDANHA RODRIGUES	Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Descrição: AGULHA 30 X 0,7 - HIPODÉRMICA, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO, TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 7.875	Val. Ref.: 0,33	Valor Unit.: 0,13	Total Item: 1.023,75
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: SALDANHA RODRIGUES	Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Descrição: AGULHA 30 X 0,8 - HIPODÉRMICA, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO, TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 7.875	Val. Ref.: 0,33	Valor Unit.: 0,13	Total Item: 1.023,75
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: SALDANHA RODRIGUES	Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Descrição: AGULHA 40 X 12 - HIPODÉRMICA, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO, TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 16.890	Val. Ref.: 0,36	Valor Unit.: 0,14	Total Item: 2.364,60
Item: 26	Unidade: LT	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: ÁLCOOL A 70% 1000ML - FRASCO COM 1000ML. PRODUTO BACTERICIDA E GERMICIDA PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES			
Quantidade: 2.910	Val. Ref.: 14,75	Valor Unit.: 6,13	Total Item: 17.838,30



**MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE**

Item: 27	Unidade: LT	Marca: SANTA CRUZ	Modelo: SANTA CRUZ
Descrição: ÁLCOOL ABSOLUTO 99,3%			
Quantidade: 153	Val. Ref.: 15,28	Valor Unit.: 6,35	Total Item: 971,55
Item: 28	Unidade: GALÃO	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: ÁLCOOL GEL 5L			
Quantidade: 315	Val. Ref.: 59,18	Valor Unit.: 24,61	Total Item: 7.752,15
Item: 29	Unidade: RL	Marca: NATHY	Modelo: NATHY
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO 250G			
Quantidade: 2.325	Val. Ref.: 17,74	Valor Unit.: 7,37	Total Item: 17.135,25
Item: 30	Unidade: RL	Marca: NATHY	Modelo: NATHY
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO 500G			
Quantidade: 2.325	Val. Ref.: 24,66	Valor Unit.: 10,25	Total Item: 23.831,25
Item: 31	Unidade: UND	Marca: JPROLAB	Modelo: JPROLAB
Descrição: ALMOTOLIA TRANSPATERENTE 500 ML			
Quantidade: 241	Val. Ref.: 4,44	Valor Unit.: 1,84	Total Item: 443,44
Item: 32	Unidade: UND	Marca: JPROLAB	Modelo: JPROLAB
Descrição: ALMOTOLIA TRANSPATERENTE 500 ML - (BICO RETO)			
Quantidade: 258	Val. Ref.: 4,44	Valor Unit.: 1,84	Total Item: 474,72
Item: 33	Unidade: UND	Marca: JPROLAB	Modelo: JPROLAB
Descrição: ALMOTOLIAS ESCURA 250ML - (BICO CURVA)			
Quantidade: 258	Val. Ref.: 4,44	Valor Unit.: 1,84	Total Item: 474,72
Item: 34	Unidade: UND	Marca: JPROLAB	Modelo: JPROLAB
Descrição: ALMOTOLIAS ESCURA 250ML - (BICO RETO)			
Quantidade: 258	Val. Ref.: 4,44	Valor Unit.: 1,84	Total Item: 474,72
Item: 35	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: ATADURA DE CREPOM - 13 FIOS/10CMX3M.			
Quantidade: 2.250	Val. Ref.: 11,84	Valor Unit.: 4,92	Total Item: 11.070,00
Item: 36	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: ATADURA DE CREPOM - 13 FIOS/12CMX3M.			
Quantidade: 2.415	Val. Ref.: 11,84	Valor Unit.: 4,92	Total Item: 11.881,80
Item: 37	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: ATADURA DE CREPOM.- 13 FIOS/15CMX3M.			
Quantidade: 2.850	Val. Ref.: 11,84	Valor Unit.: 4,92	Total Item: 14.022,00
Item: 38	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: ATADURA DE CREPOM - 13 FIOS/20CMX3M.			
Quantidade: 3.480	Val. Ref.: 11,84	Valor Unit.: 4,92	Total Item: 17.121,60
Item: 39	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL



MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE

Descrição: ATADURA DE CREPOM - 13 FIOS/30CMX3M

Quantidade: 2.700 Val. Ref.: 11,84 Valor Unit.: 4,92 Total Item: 13.284,00

Item: 40 Unidade: CX Marca: ORTOFEN Modelo: ORTOFEN

Descrição: ATADURA GESSADA RÁPIDA - 15CM X 2M CX C/ 20UND

Quantidade: 31 Val. Ref.: 9,67 Valor Unit.: 4,02 Total Item: 124,62

Item: 41 Unidade: CX Marca: ORTOFEN Modelo: ORTOFEN

Descrição: ATADURA GESSADA RÁPIDA - 10CM X 2M CX C/ 20UND

Quantidade: 31 Val. Ref.: 7,16 Valor Unit.: 2,97 Total Item: 92,07

Item: 42 Unidade: PCT Marca: BIOTEXTIL Modelo: BIOTEXTIL

Descrição: ATADURA DE CREPOM - 13 FIOS/6CMX3M

Quantidade: 5.310 Val. Ref.: 11,84 Valor Unit.: 4,92 Total Item: 26.125,20

Item: 43 Unidade: UND Marca: LUKTEX Modelo: LUKTEX

Descrição: AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL, MANGA LONGA, CONFECCIONADO EM TNT, ABERTO NAS
LATERAIS COM TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E NO PESCOÇO, COR BRANCA.

Quantidade: 4.200 Val. Ref.: 18,73 Valor Unit.: 7,78 Total Item: 32.676,00

Item: 44 Unidade: UND Marca: POLARFIX Modelo: POLARFIX

Descrição: CAIXA COLETORA 13 L

Quantidade: 1.875 Val. Ref.: 8,87 Valor Unit.: 3,68 Total Item: 6.900,00

Item: 45 Unidade: UND Marca: POLARFIX Modelo: POLARFIX

Descrição: CAIXA COLETORA PARA MATERIAL PERFUROCORCORTANTES 20 L

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 11,84 Valor Unit.: 4,92 Total Item: 7.380,00

Item: 46 Unidade: UND Marca: MARK MED Modelo: MARK MED

Descrição: CATETER NASAL PARA OXIGENOTERAPIA TIPO ÓCULOS, CONFECCIONADO EM PVC. TAMANHO
INFANTIL. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Quantidade: 1.162 Val. Ref.: 1,87 Valor Unit.: 0,77 Total Item: 894,74

Item: 47 Unidade: LT Marca: VICPHARMA Modelo: VICPHARMA

Descrição: CLOREXIDINA 0,5

Quantidade: 420 Val. Ref.: 26,63 Valor Unit.: 11,07 Total Item: 4.649,40

Item: 48 Unidade: LT Marca: RIOQUIMICA Modelo: RIOQUIMICA

Descrição: CLOREXIDINA 2,0 - 1000ML

Quantidade: 444 Val. Ref.: 41,42 Valor Unit.: 17,22 Total Item: 7.645,68

Item: 49 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA 2.000ML ADULTO TIPO SACO

Quantidade: 2.205 Val. Ref.: 1,18 Valor Unit.: 0,49 Total Item: 1.080,45

Item: 50 Unidade: UND Marca: JPROLAB Modelo: JPROLAB

Descrição: COLETOR UNIVERSAL 50ML

Quantidade: 6.009 Val. Ref.: 0,74 Valor Unit.: 0,30 Total Item: 1.802,70

Item: 51 Unidade: UND Marca: JPROLAB Modelo: JPROLAB



MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUIITÉRIA-CE

Descrição: COLETOR UNIVERSAL 70ML

Quantidade: 7.324 Val. Ref.: 0,74 Valor Unit.: 0,30 Total Item: 2.197,20

Item: 52 Unidade: PCT Marca: MDA Modelo: MDA

Descrição: COMPRESSA DE GAZE

Quantidade: 5.205 Val. Ref.: 0,88 Valor Unit.: 0,36 Total Item: 1.873,80

Item: 53 Unidade: LT Marca: FORTSAN Modelo: FORTSAN

Descrição: DESINFETANTE ENZIMÁTICO - DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO DE ALTO DESEMPENHO COM 5 ENZIMAS E DOIS TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS PARA LIMPEZA DE MATERIAIS MÉDICOS E INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS NO PROCESSO MANUAL E AUTOMATIZADO. SUA FÓRMULA ESTÁVEL E EQUILIBRADA CONTÉM CONCENTRAÇÃO DE TENSOATIVOS PROPORCIONAL A DILUIÇÃO DE USO, GARANTINDO A LIMPEZA DOS MATERIAIS MESMO COM ALTA CARGA ORGÂNICA.

Quantidade: 645 Val. Ref.: 44,38 Valor Unit.: 18,45 Total Item: 11.900,25

Item: 54 Unidade: KG Marca: CINORD Modelo: CINORD

Descrição: DETERGENTE DESINCRUSTANTE ALCALINO EM PÓ

Quantidade: 67 Val. Ref.: 98,63 Valor Unit.: 41,01 Total Item: 2.747,67

Item: 55 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Quantidade: 7.275 Val. Ref.: 0,42 Valor Unit.: 0,17 Total Item: 1.236,75

Item: 56 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: EQUIPO MACRO GOTAS C/INJETOR LATERAL

Quantidade: 13.425 Val. Ref.: 3,64 Valor Unit.: 1,51 Total Item: 20.271,75

Item: 57 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: EQUIPO ENTERAL PARA ALIMENTAÇÃO

Quantidade: 1.875 Val. Ref.: 2,95 Valor Unit.: 1,22 Total Item: 2.287,50

Item: 58 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: EQUIPO MICROGOTAS C/INJETOR LATERAL

Quantidade: 4.500 Val. Ref.: 3,64 Valor Unit.: 1,51 Total Item: 6.795,00

Item: 59 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: EQUIPO MULTIVIAS - (2 VIAS COM CLAMP

Quantidade: 3.510 Val. Ref.: 2,86 Valor Unit.: 1,18 Total Item: 4.141,80

Item: 60 Unidade: UND Marca: KOLPLAST Modelo: KOLPLAST

Descrição: ESCOVA CERVICAL DESC. ESTÉRIL

Quantidade: 3.270 Val. Ref.: 1,18 Valor Unit.: 0,49 Total Item: 1.602,30

Item: 61 Unidade: TB Marca: MISNNER Modelo: MISNNER

Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL

Quantidade: 2.340 Val. Ref.: 2,95 Valor Unit.: 1,22 Total Item: 2.854,80

Item: 62 Unidade: TB Marca: MISNNER Modelo: MISNNER

Descrição: ESPARADRAPO MICROPORE

Quantidade: 1.297 Val. Ref.: 3,45 Valor Unit.: 1,43 Total Item: 1.854,71



MUNICÍPIO DE SANTA QUI TERIA
SANTA QUITÉRIA-CE

Item: 63	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO
Descrição: ESPÁTULA DE AYRES - PCT C/100			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 14,79	Valor Unit.: 6,15	Total Item: 922,50
Item: 64	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST
Descrição: ESPECULO GINECOLÓGICO - "G"			
Quantidade: 1.102	Val. Ref.: 2,65	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 1.212,20
Item: 65	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST
Descrição: ESPECULO GINECOLÓGICO - "M"			
Quantidade: 2.895	Val. Ref.: 2,65	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 3.184,50
Item: 66	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST
Descrição: ESPECULO GINECOLÓGICO - "P"			
Quantidade: 915	Val. Ref.: 2,65	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 1.006,50
Item: 67	Unidade: LT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: ÉTER SULFÚRICO 1000ML - É UM PRODUTO INDICADO PARA DESENGORDURAR A PELE E COMO VEÍCULO EM FORMULAÇÕES PARA ACNE, ALOPECIA E ANTIMICÓTICOS TÓPICOS, BEM COMO PARA REMOÇÃO DE FITAS ADESIVAS			
Quantidade: 104	Val. Ref.: 61,16	Valor Unit.: 25,43	Total Item: 2.644,72
Item: 68	Unidade: UND	Marca: EMBRAMED	Modelo: EMBRAMED
Descrição: EXTENSOR PARA EQUIPO 60CM.			
Quantidade: 933	Val. Ref.: 3,15	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 1.212,90
Item: 69	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO CIRURGICO MONOFILAMENTO (NYLON/0.0)			
Quantidade: 106	Val. Ref.: 54,25	Valor Unit.: 22,56	Total Item: 2.391,36
Item: 70	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO CIRURGICO MONOFILAMENTO (NYLON/1.0)			
Quantidade: 88	Val. Ref.: 54,25	Valor Unit.: 22,56	Total Item: 1.985,28
Item: 71	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO CIRURGICO MONOFILAMENTO (NYLON/2.0)			
Quantidade: 192	Val. Ref.: 54,25	Valor Unit.: 22,56	Total Item: 4.331,52
Item: 72	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO CIRURGICO MONOFILAMENTO (NYLON/3.0)			
Quantidade: 210	Val. Ref.: 54,25	Valor Unit.: 22,56	Total Item: 4.737,60
Item: 73	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO CIRURGICO MONOFILAMENTO (NYLON/4.0)			
Quantidade: 184	Val. Ref.: 54,25	Valor Unit.: 22,56	Total Item: 4.151,04
Item: 74	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO CIRURGICO MONOFILAMENTO (NYLON/5.0)			
Quantidade: 109	Val. Ref.: 54,25	Valor Unit.: 22,56	Total Item: 2.459,04



MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE

Item: 75	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO CIRURGICO MONOFILAMENTO (NYLON/6.0)			
Quantidade: 116	Val. Ref.: 54,25	Valor Unit.: 22,56	Total Item: 2.616,96
Item: 76	Unidade: UND	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: FIO GUIA DE ENTUBAÇÃO			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 13,30	Valor Unit.: 5,53	Total Item: 132,72
Item: 77	Unidade: RL	Marca: MISNNER	Modelo: MISNNER
Descrição: FITA P/AUTO CLAVE - 19MM X 30M			
Quantidade: 1.545	Val. Ref.: 7,09	Valor Unit.: 2,94	Total Item: 4.542,30
Item: 78	Unidade: CX	Marca: MEDISIGN	Modelo: MEDISIGN
Descrição: FITA PARA GLICEMIA CAPILAR -COMPATIBILIDADE PARA APARELHO MATCH II			
Quantidade: 412	Val. Ref.: 73,97	Valor Unit.: 30,76	Total Item: 12.673,12
Item: 79	Unidade: PCT	Marca: LIPPY	Modelo: LIPPY
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO TAMANHO G PCT C/7			
Quantidade: 674	Val. Ref.: 29,59	Valor Unit.: 12,30	Total Item: 8.290,20
Item: 80	Unidade: PCT	Marca: LIPPY	Modelo: LIPPY
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO TAMANHO M PCT C/08			
Quantidade: 674	Val. Ref.: 29,59	Valor Unit.: 12,30	Total Item: 8.290,20
Item: 81	Unidade: PCT	Marca: LIPPY	Modelo: LIPPY
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO TAMANHO P PCT C/09			
Quantidade: 674	Val. Ref.: 29,59	Valor Unit.: 12,30	Total Item: 8.290,20
Item: 82	Unidade: PCT	Marca: LIPPY	Modelo: LIPPY
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO TAMANHO XG PCT C/6			
Quantidade: 674	Val. Ref.: 29,59	Valor Unit.: 12,30	Total Item: 8.290,20
Item: 83	Unidade: PCT	Marca: MAXI CONFORT	Modelo: MAXI CONFORT
Descrição: FRALDA GERIATRICA COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO TAMANHO G PACOTE COM 8 UNIDADES.			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 34,52	Valor Unit.: 14,35	Total Item: 10.762,50
Item: 84	Unidade: PCT	Marca: MAXI CONFORT	Modelo: MAXI CONFORT
Descrição: FRALDA GERIATRICA COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO TAMANHO M PACOTE COM 08 UNIDADES.			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 34,52	Valor Unit.: 14,35	Total Item: 10.762,50
Item: 85	Unidade: PCT	Marca: MAXI CONFORT	Modelo: MAXI CONFORT
Descrição: FRALDA GERIATRICA COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO TAMANHO XG PACOTE COM 7 UNIDADES.			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 34,52	Valor Unit.: 14,35	Total Item: 10.762,50
Item: 86	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: FRASCO DE NUTRIÇÃO 300ML			



MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE

Quantidade: 675	Val. Ref.: 2,95	Valor Unit.: 1,22	Total Item: 823,50
Item: 87	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: FRASCO DE NUTRIÇÃO 500ML			
Quantidade: 637	Val. Ref.: 3,45	Valor Unit.: 1,43	Total Item: 910,91
Item: 88	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: GAZE COMPRESSA 7,5X7,5, 11FIOS C/500.			
Quantidade: 2.475	Val. Ref.: 44,38	Valor Unit.: 18,45	Total Item: 45.663,75
Item: 89	Unidade: PACT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: GAZE COMPRESSA 7,5X7,5, 11FIOS C/10			
Quantidade: 2.700	Val. Ref.: 1,87	Valor Unit.: 0,77	Total Item: 2.079,00
Item: 90	Unidade: RL	Marca: MDA	Modelo: MDA
Descrição: GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO NÃO ESTÉRIL 91CM X 91CM, 09 FIOS/CM²,			
Quantidade: 2.775	Val. Ref.: 54,25	Valor Unit.: 22,56	Total Item: 62.604,00
Item: 91	Unidade: RL	Marca: MDA	Modelo: MDA
Descrição: GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO NÃO ESTÉRIL 91CMX 91CM, 13 FIOS/CM²,			
Quantidade: 2.737	Val. Ref.: 57,20	Valor Unit.: 23,78	Total Item: 65.085,86
Item: 92	Unidade: PCT	Marca: POLARFIX	Modelo: POLARFIX
Descrição: GAZE HIDROFILA; EM 100% ALGODAO 1,5 CM X 3,0 CM C/10			
Quantidade: 2.775	Val. Ref.: 2,07	Valor Unit.: 0,86	Total Item: 2.386,50
Item: 93	Unidade: LT	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: GEL P/ ULTRASONOGRAFIA 1000ML			
Quantidade: 314	Val. Ref.: 16,77	Valor Unit.: 6,97	Total Item: 2.188,58
Item: 94	Unidade: LT	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 1000ML			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 16,77	Valor Unit.: 6,97	Total Item: 418,20
Item: 95	Unidade: LT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: GLUTARON 32D 1000ML			
Quantidade: 104	Val. Ref.: 38,46	Valor Unit.: 15,99	Total Item: 1.662,96
Item: 96	Unidade: LT	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: HIPOCLORITO DE SODIO;			
Quantidade: 1.132	Val. Ref.: 11,35	Valor Unit.: 4,72	Total Item: 5.343,04
Item: 97	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LÂMINA FOSCA C/50			
Quantidade: 468	Val. Ref.: 21,70	Valor Unit.: 9,02	Total Item: 4.221,36
Item: 98	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LÂMINAS P/BISTURI - (Nº 11 AÇO/CARBONO)			
Quantidade: 247	Val. Ref.: 45,56	Valor Unit.: 18,94	Total Item: 4.678,18



MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE

Item: 99	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LÂMINAS P/BISTURI - (N° 12 AÇO/CARBONO)			
Quantidade: 224	Val. Ref.: 45,56	Valor Unit.: 18,94	Total Item: 4.242,56
Item: 100	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LÂMINAS P/BISTURI - (N° 15 AÇO/CARBONO)			
Quantidade: 360	Val. Ref.: 45,56	Valor Unit.: 18,94	Total Item: 6.818,40
Item: 101	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LÂMINAS P/BISTURI - (N° 20 AÇO/CARBONO)			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 45,56	Valor Unit.: 18,94	Total Item: 2.841,00
Item: 102	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LÂMINAS P/BISTURI - (N° 21 AÇO/CARBONO)			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 45,56	Valor Unit.: 18,94	Total Item: 2.841,00
Item: 103	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LÂMINAS P/BISTURI - (N° 22 AÇO/CARBONO)			
Quantidade: 154	Val. Ref.: 45,56	Valor Unit.: 18,94	Total Item: 2.916,76
Item: 104	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LÂMINAS P/BISTURI - (N° 23 AÇO/CARBONO)			
Quantidade: 337	Val. Ref.: 45,56	Valor Unit.: 18,94	Total Item: 6.382,78
Item: 105	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LÂMINAS P/BISTURI - (N° 24 AÇO/CARBONO)			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 45,56	Valor Unit.: 18,94	Total Item: 4.166,80
Item: 106	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LAMINULAS 22 X 22 C/50			
Quantidade: 435	Val. Ref.: 19,62	Valor Unit.: 8,15	Total Item: 3.545,25
Item: 107	Unidade: CX	Marca: MEDISIGN	Modelo: MEDISIGN
Descrição: LANCETES PARA EXAMES DE GLICEMIA CAPILAR			
Quantidade: 712	Val. Ref.: 11,84	Valor Unit.: 4,92	Total Item: 3.503,04
Item: 108	Unidade: LT	Marca: DINAMICA	Modelo: DINAMICA
Descrição: LUGOL 2%.			
Quantidade: 54	Val. Ref.: 108,50	Valor Unit.: 45,12	Total Item: 2.436,48
Item: 109	Unidade: LT	Marca: DINAMICA	Modelo: DINAMICA
Descrição: LUGOL 5%.			
Quantidade: 54	Val. Ref.: 383,24	Valor Unit.: 159,37	Total Item: 8.605,98
Item: 110	Unidade: PAR	Marca: SUPERMAX	Modelo: SUPERMAX
Descrição: LUVA DE CANO LONGO DE LATEX TAMANHO G			
Quantidade: 687	Val. Ref.: 17,73	Valor Unit.: 7,37	Total Item: 5.063,19
Item: 111	Unidade: PAR	Marca: SUPERMAX	Modelo: SUPERMAX



MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE

Descrição: LUVA DE CANO LONGO DE LATEX TAMANHO M

Quantidade: 687 Val. Ref.: 17,73 Valor Unit.: 7,37 Total Item: 5.063,19

Item: 112 Unidade: PAR Marca: SUPERMAX Modelo: SUPERMAX

Descrição: LUVA DE CANO LONGO DE LATEX TAMANHO P

Quantidade: 687 Val. Ref.: 17,73 Valor Unit.: 7,37 Total Item: 5.063,19

Item: 113 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA G - CAIXA C/50 PARES

Quantidade: 885 Val. Ref.: 28,60 Valor Unit.: 11,89 Total Item: 10.522,65

Item: 114 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA M - CAIXA C/50 PARES

Quantidade: 885 Val. Ref.: 28,60 Valor Unit.: 11,89 Total Item: 10.522,65

Item: 115 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA P - CAIXA C/50 PARES

Quantidade: 885 Val. Ref.: 28,60 Valor Unit.: 11,89 Total Item: 10.522,65

Item: 116 Unidade: PAR Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: LUVAS CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTÉRIL - (Nº 6,0)

Quantidade: 720 Val. Ref.: 2,62 Valor Unit.: 1,08 Total Item: 777,60

Item: 117 Unidade: PAR Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: LUVAS CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTÉRIL - (Nº 6.5)

Quantidade: 1.125 Val. Ref.: 2,62 Valor Unit.: 1,08 Total Item: 1.215,00

Item: 118 Unidade: PAR Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: LUVAS CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTÉRIL - (Nº 7,0)

Quantidade: 3.225 Val. Ref.: 2,62 Valor Unit.: 1,08 Total Item: 3.483,00

Item: 119 Unidade: PAR Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - (Nº7,5)

Quantidade: 3.825 Val. Ref.: 2,62 Valor Unit.: 1,08 Total Item: 4.131,00

Item: 120 Unidade: PAR Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - (Nº8,0)

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 2,62 Valor Unit.: 1,08 Total Item: 3.240,00

Item: 121 Unidade: PAR Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - (Nº8,5)

Quantidade: 674 Val. Ref.: 2,62 Valor Unit.: 1,08 Total Item: 727,92

Item: 122 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - "G"

Quantidade: 2.214 Val. Ref.: 28,83 Valor Unit.: 11,98 Total Item: 26.523,72

Item: 123 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - "M"



MUNICÍPIO DE SANTA QUIITÉRIA
SANTA QUIITÉRIA-CE

Quantidade: 4.620	Val. Ref.: 28,83	Valor Unit.: 11,98	Total Item: 55.347,60
Item: 124	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - "P"			
Quantidade: 3.723	Val. Ref.: 28,60	Valor Unit.: 11,89	Total Item: 44.266,47
Item: 125	Unidade: UND	Marca: LUKTEX	Modelo: LUKTEX
Descrição: MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 50X50			
Quantidade: 2.205	Val. Ref.: 0,79	Valor Unit.: 0,32	Total Item: 705,60
Item: 126	Unidade: UND	Marca: LUKTEX	Modelo: LUKTEX
Descrição: MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 60X60			
Quantidade: 1.980	Val. Ref.: 1,19	Valor Unit.: 0,49	Total Item: 970,20
Item: 127	Unidade: UND	Marca: LUKTEX	Modelo: LUKTEX
Descrição: MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 90X90			
Quantidade: 1.545	Val. Ref.: 2,85	Valor Unit.: 1,18	Total Item: 1.823,10
Item: 128	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: MÁSCARA N95			
Quantidade: 1.724	Val. Ref.: 4,38	Valor Unit.: 1,82	Total Item: 3.137,68
Item: 129	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA CX C 50 UND C/ ELÁSTICO			
Quantidade: 5.100	Val. Ref.: 19,72	Valor Unit.: 8,20	Total Item: 41.820,00
Item: 130	Unidade: UND	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: MÁSCARA DE OXIGENIO A 100% COM RESERVATÓRIO INFANTIL			
Quantidade: 292	Val. Ref.: 11,35	Valor Unit.: 4,72	Total Item: 1.378,24
Item: 131	Unidade: UND	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: MÁSCARA DE OXIGENIO A 100% RESERVATÓRIO ADULTO			
Quantidade: 232	Val. Ref.: 11,35	Valor Unit.: 4,72	Total Item: 1.095,04
Item: 132	Unidade: UND	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: MÁSCARA DE VENTURI - (ADULTO)			
Quantidade: 135	Val. Ref.: 16,77	Valor Unit.: 6,97	Total Item: 940,95
Item: 133	Unidade: UND	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: MÁSCARA DE VENTURI - (INFANTIL)			
Quantidade: 135	Val. Ref.: 16,77	Valor Unit.: 6,97	Total Item: 940,95
Item: 134	Unidade: KIT	Marca: DARU	Modelo: DARU
Descrição: MÁSCARA P/ AEROSOL COMPLETA - (INFANTIL)			
Quantidade: 337	Val. Ref.: 12,73	Valor Unit.: 5,29	Total Item: 1.782,73
Item: 135	Unidade: KIT	Marca: DARU	Modelo: DARU
Descrição: MÁSCARA P/AEROSOL COMPLETA - (ADULTO)			
Quantidade: 337	Val. Ref.: 12,73	Valor Unit.: 5,29	Total Item: 1.782,73



MUNICÍPIO DE SANTA QUI TERIA
SANTA QUITÉRIA-CE

Item: 136	Unidade: UND	Marca: DANNY	Modelo: DANNY
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO - (ACRÍLICO)			
Quantidade: 254	Val. Ref.: 5,92	Valor Unit.: 2,46	Total Item: 624,84
Item: 137	Unidade: FLS	Marca: POLARFIX	Modelo: POLARFIX
Descrição: PAPEL CREPADO 50X50			
Quantidade: 15.600	Val. Ref.: 0,68	Valor Unit.: 0,28	Total Item: 4.368,00
Item: 138	Unidade: FLS	Marca: POLARFIX	Modelo: POLARFIX
Descrição: PAPEL CREPADO 60X60			
Quantidade: 9.150	Val. Ref.: 1,04	Valor Unit.: 0,43	Total Item: 3.934,50
Item: 139	Unidade: FLS	Marca: POLARFIX	Modelo: POLARFIX
Descrição: PAPEL CREPADO 75X75			
Quantidade: 5.100	Val. Ref.: 1,47	Valor Unit.: 0,61	Total Item: 3.111,00
Item: 140	Unidade: UND	Marca: DUOTEC	Modelo: DUOTEC
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 13X25			
Quantidade: 145	Val. Ref.: 0,79	Valor Unit.: 0,32	Total Item: 46,40
Item: 141	Unidade: ROLO	Marca: DUOTEC	Modelo: DUOTEC
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 5X100			
Quantidade: 145	Val. Ref.: 49,31	Valor Unit.: 20,50	Total Item: 2.972,50
Item: 142	Unidade: ROLO	Marca: DUOTEC	Modelo: DUOTEC
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 8X100			
Quantidade: 228	Val. Ref.: 73,97	Valor Unit.: 30,76	Total Item: 7.013,28
Item: 143	Unidade: ROLO	Marca: FILIPERSON	Modelo: FILIPERSON
Descrição: PAPEL KRAFT C/100MT			
Quantidade: 236	Val. Ref.: 196,28	Valor Unit.: 81,62	Total Item: 19.262,32
Item: 144	Unidade: PEÇA	Marca: FLEXPPELL	Modelo: FLEXPPELL
Descrição: PAPEL LENÇOL 50/70 100% CELULOSE PÇ 1000FLS			
Quantidade: 355	Val. Ref.: 19,28	Valor Unit.: 8,01	Total Item: 2.843,55
Item: 145	Unidade: PCT	Marca: ELITE	Modelo: ELITE
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT C/1000 FLS			
Quantidade: 540	Val. Ref.: 77,92	Valor Unit.: 32,40	Total Item: 17.496,00
Item: 146	Unidade: ROLO	Marca: DUOTEC	Modelo: DUOTEC
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 15X100			
Quantidade: 41	Val. Ref.: 108,50	Valor Unit.: 45,12	Total Item: 1.849,92
Item: 147	Unidade: ROLO	Marca: DUOTEC	Modelo: DUOTEC
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 10X100			
Quantidade: 41	Val. Ref.: 88,76	Valor Unit.: 36,91	Total Item: 1.513,31
Item: 148	Unidade: ROLO	Marca: DUOTEC	Modelo: DUOTEC



MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA
SANTA QUITÉRIA-CE

Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 18X100

Quantidade: 41 Val. Ref.: 118,35 Valor Unit.: 49,21 Total Item: 2.017,61

Item: 149 Unidade: ROLO Marca: DUOTEC Modelo: DUOTEC

Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 20X100

Quantidade: 41 Val. Ref.: 147,95 Valor Unit.: 61,52 Total Item: 2.522,32

Item: 150 Unidade: ROLO Marca: DUOTEC Modelo: DUOTEC

Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 25X100

Quantidade: 41 Val. Ref.: 182,47 Valor Unit.: 75,88 Total Item: 3.111,08

Item: 151 Unidade: ROLO Marca: DUOTEC Modelo: DUOTEC

Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 30X100

Quantidade: 41 Val. Ref.: 212,05 Valor Unit.: 88,18 Total Item: 3.615,38

Item: 152 Unidade: ROLO Marca: DUOTEC Modelo: DUOTEC

Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 40X100

Quantidade: 41 Val. Ref.: 295,91 Valor Unit.: 123,05 Total Item: 5.045,05

Item: 153 Unidade: ROLO Marca: DUOTEC Modelo: DUOTEC

Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 50X100

Quantidade: 41 Val. Ref.: 389,60 Valor Unit.: 162,01 Total Item: 6.642,41

Item: 154 Unidade: UND Marca: TECNOPRINT Modelo: TECNOPRINT

Descrição: PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 48X 30

Quantidade: 187 Val. Ref.: 13,76 Valor Unit.: 5,72 Total Item: 1.069,64

Item: 155 Unidade: UND Marca: TECNOPRINT Modelo: TECNOPRINT

Descrição: PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 80 X 30

Quantidade: 187 Val. Ref.: 15,78 Valor Unit.: 6,56 Total Item: 1.226,72

Item: 156 Unidade: PCT Marca: KOLPLAST Modelo: KOLPLAST

Descrição: PINÇA CHERON NÃO ESTÉRIL C 100 UND

Quantidade: 83 Val. Ref.: 306,71 Valor Unit.: 127,54 Total Item: 10.585,82

Item: 157 Unidade: UND Marca: JPROLAB Modelo: JPROLAB

Descrição: PORTA LÂMINAS C/3 DIVISÓRIAS

Quantidade: 990 Val. Ref.: 1,48 Valor Unit.: 0,61 Total Item: 603,90

Item: 158 Unidade: LT Marca: RIOQUIMICA Modelo: RIOQUIMICA

Descrição: POVIDINE DE GERMANTE - 1000ML

Quantidade: 186 Val. Ref.: 19,62 Valor Unit.: 8,15 Total Item: 1.515,90

Item: 159 Unidade: UND Marca: BLOWTEX Modelo: BLOWTEX

Descrição: PRESERVATIVO LATEX MASCULINO SEM LUBRIFICANTE

Quantidade: 3.375 Val. Ref.: 0,70 Valor Unit.: 0,29 Total Item: 978,75

Item: 160 Unidade: LT Marca: RIOQUIMICA Modelo: RIOQUIMICA

Descrição: PVPI TÓPICO 10% - 1000ML



MUNICÍPIO DE SANTA QUI TERIA
SANTA QUITÉRIA-CE

Quantidade: 584	Val. Ref.: 52,27	Valor Unit.: 21,73	Total Item: 12.690,32
Item: 161	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: SACO COLETORA DE URINA (TIPO SACO) ATOXICO; COM ESCALA DE 0 A 2000CC;			
Quantidade: 652	Val. Ref.: 1,21	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 326,00
Item: 162	Unidade: PCT	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SAPATILHA DESCARTÁVEL - PROPÉ			
Quantidade: 442	Val. Ref.: 11,35	Valor Unit.: 4,72	Total Item: 2.086,24
Item: 163	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SCALP N° 19			
Quantidade: 3.150	Val. Ref.: 0,71	Valor Unit.: 0,29	Total Item: 913,50
Item: 164	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SCALP N° 21			
Quantidade: 3.150	Val. Ref.: 0,71	Valor Unit.: 0,29	Total Item: 913,50
Item: 165	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SCALP N° 23			
Quantidade: 3.150	Val. Ref.: 0,71	Valor Unit.: 0,29	Total Item: 913,50
Item: 166	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SCALP N° 25			
Quantidade: 1.312	Val. Ref.: 0,71	Valor Unit.: 0,29	Total Item: 380,48
Item: 167	Unidade: UNID	Marca: SALDANHA RODRIGUES	Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Descrição: SERINGA 10ML - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME XXE PERFEITAMENTE LEGÍVEL			
Quantidade: 15.000	Val. Ref.: 0,60	Valor Unit.: 0,24	Total Item: 3.600,00
Item: 168	Unidade: UNID	Marca: SALDANHA RODRIGUES	Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Descrição: SERINGA 10ML COM AGULHA 25X7 - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME XXE PERFEITAMENTE LEGÍVEL, C/ AGULHA 25X7, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL			
Quantidade: 16.500	Val. Ref.: 0,65	Valor Unit.: 0,27	Total Item: 4.455,00
Item: 169	Unidade: UNID	Marca: SALDANHA RODRIGUES	Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Descrição: SERINGA 10ML COM AGULHA 25X8 - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME XXE PERFEITAMENTE LEGÍVEL, C/ AGULHA 25X7, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL			
Quantidade: 13.500	Val. Ref.: 0,64	Valor Unit.: 0,26	Total Item: 3.510,00
Item: 170	Unidade: UNID	Marca: SALDANHA RODRIGUES	Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Descrição: SERINGA 20ML - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME XXE PERFEITAMENTE LEGÍVEL			
Quantidade: 13.875	Val. Ref.: 0,83	Valor Unit.: 0,34	Total Item: 4.717,50
Item: 171	Unidade: UNID	Marca: SALDANHA RODRIGUES	Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Descrição: SERINGA 20ML COM AGULHA 25X7 - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, C/ AGULHA 25X7, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL			



MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE

Quantidade: 15.375	Val. Ref.: 0,90	Valor Unit.: 0,37	Total Item: 5.688,75
Item: 172	Unidade: UNID	Marca: SALDANHA RODRIGUES	Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Descrição: SERINGA 20ML COM AGULHA 25X8 - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, C/ AGULHA 25X7, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL			
Quantidade: 15.000	Val. Ref.: 0,90	Valor Unit.: 0,37	Total Item: 5.550,00
Item: 173	Unidade: UNID	Marca: SALDANHA RODRIGUES	Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Descrição: SERINGA 3ML - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME XXE PERFEITAMENTE LEGÍVEL			
Quantidade: 14.625	Val. Ref.: 0,36	Valor Unit.: 0,14	Total Item: 2.047,50
Item: 174	Unidade: UNID	Marca: SALDANHA RODRIGUES	Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Descrição: SERINGA 3ML COM AGULHA 25X7 - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, GRADUADAS DE 0,01 EM 0,01ML, NUMERADA DE 1 EM 1ML, C/ AGULHA 25X7, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL			
Quantidade: 16.125	Val. Ref.: 0,40	Valor Unit.: 0,16	Total Item: 2.580,00
Item: 175	Unidade: UNID	Marca: SALDANHA RODRIGUES	Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Descrição: SERINGA 3ML COM AGULHA 25X8- POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, GRADUADAS DE 0,01 EM 0,01ML, NUMERADA DE 1 EM 1ML, C/ AGULHA 25X7, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL			
Quantidade: 16.500	Val. Ref.: 0,65	Valor Unit.: 0,27	Total Item: 4.455,00
Item: 176	Unidade: UNID	Marca: SALDANHA RODRIGUES	Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Descrição: SERINGA 5ML - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME XXE PERFEITAMENTE LEGÍVEL			
Quantidade: 16.500	Val. Ref.: 0,36	Valor Unit.: 0,14	Total Item: 2.310,00
Item: 177	Unidade: UNID	Marca: SALDANHA RODRIGUES	Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Descrição: SERINGA 5ML COM AGULHA 25X7 - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME XXE PERFEITAMENTE LEGÍVEL, C/ AGULHA 25X7, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL			
Quantidade: 16.125	Val. Ref.: 0,63	Valor Unit.: 0,26	Total Item: 4.192,50
Item: 178	Unidade: UNID	Marca: SALDANHA RODRIGUES	Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Descrição: SERINGA 5ML COM AGULHA 25X8 - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME XXE PERFEITAMENTE LEGÍVEL, C/ AGULHA 25X7, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL			
Quantidade: 14.625	Val. Ref.: 0,63	Valor Unit.: 0,26	Total Item: 3.802,50
Item: 179	Unidade: UNID	Marca: SALDANHA RODRIGUES	Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Descrição: SERINGA 60ML - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME XXE PERFEITAMENTE LEGÍVEL			
Quantidade: 862	Val. Ref.: 2,59	Valor Unit.: 1,07	Total Item: 922,34
Item: 180	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SONDA FOLEY N18			
Quantidade: 712	Val. Ref.: 4,71	Valor Unit.: 1,95	Total Item: 1.388,40



MUNICÍPIO DE SANTA QUI TERIA
SANTA QUI TÉRIA-CE

Item: 181	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: SONDA FOLEYN20				
Quantidade: 712	Val. Ref.: 4,71	Valor Unit.: 1,95	Total Item: 1.388,40	
Item: 182	Unidade: PCT	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL - (BRANCA C/ELÁSTICO)				
Quantidade: 359	Val. Ref.: 13,70	Valor Unit.: 5,69	Total Item: 2.042,71	
Item: 183	Unidade: RL	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER	
Descrição: TUBO LÁTEX 200, EM LATEX C/ 15M				
Quantidade: 48	Val. Ref.: 30,15	Valor Unit.: 12,53	Total Item: 601,44	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 129	Lance: 31.976,46	Total: 31.976,46
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM	
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM ESTETOSCÓPIO - ADULTO				
Quantidade: 108	Val. Ref.: 134,61	Valor Unit.: 50,50	Total Item: 5.454,00	
Item: 2	Unidade: KIT	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM	
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM ESTETOSCÓPIO - INFANTIL				
Quantidade: 42	Val. Ref.: 134,61	Valor Unit.: 50,50	Total Item: 2.121,00	
Item: 3	Unidade: KIT	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM	
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM ESTETOSCÓPIO - OBESO				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 134,61	Valor Unit.: 50,50	Total Item: 3.030,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM	
Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL - (UNIDADE DE MÉDICA EM °C)				
Quantidade: 330	Val. Ref.: 44,31	Valor Unit.: 16,60	Total Item: 5.478,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: JPROLAB	Modelo: JPROLAB	
Descrição: TERMOMETRO DIGITAL COM TEMPERATURA MAXIMA E MINIMA COM SENSOR EXTERNO E ALARME				
Quantidade: 78	Val. Ref.: 56,05	Valor Unit.: 21,00	Total Item: 1.638,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC	
Descrição: UMIDIFICADOR - (P/OXIGÊNIO)				
Quantidade: 24	Val. Ref.: 27,83	Valor Unit.: 12,24	Total Item: 293,76	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM	
Descrição: APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE BRAÇO				
Quantidade: 57	Val. Ref.: 251,66	Valor Unit.: 94,50	Total Item: 5.386,50	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MEDISIGN	Modelo: MEDISIGN	
Descrição: GLICOSIMETRO; PORTATIL				
Quantidade: 78	Val. Ref.: 134,18	Valor Unit.: 50,40	Total Item: 3.931,20	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: G-TECH	Modelo: G-TECH	
Descrição: OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL, MONITOR DE DEDO				



MUNICÍPIO DE SANTA QUI TERIA
SANTA QUI TERIA-CE

Quantidade: 90	Val. Ref.: 137,33	Valor Unit.: 51,60	Total Item: 4.644,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 057 Lance: 96.854,88	Total: 96.854,88
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: CSL BEHRING	Modelo: CSL BEHRING
Descrição: ALBUMINA HUMANA 20% 50ML			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 514,63	Valor Unit.: 208,43	Total Item: 41.686,00
Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: AMPICILINA + SUBACTAM			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 23,32	Valor Unit.: 9,44	Total Item: 2.832,00
Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: AMPICILINA 1G			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 28,14	Valor Unit.: 11,40	Total Item: 5.700,00
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 21,09	Valor Unit.: 8,54	Total Item: 2.135,00
Item: 5	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: BENZILPENICILINA CRISTALINA 5.000.000 UI			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 12,76	Valor Unit.: 5,17	Total Item: 517,00
Item: 6	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI			
Quantidade: 113	Val. Ref.: 11,76	Valor Unit.: 4,76	Total Item: 537,88
Item: 7	Unidade: AMPOLA	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: CEFALOTINA 1G			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 10,30	Valor Unit.: 4,17	Total Item: 3.336,00
Item: 8	Unidade: AMPOLA	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: CEFTRIAXONA 1G EV			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 12,21	Valor Unit.: 4,95	Total Item: 1.237,50
Item: 9	Unidade: AMPOLA	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: CEFTRIAXONA 1G IM			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 22,11	Valor Unit.: 8,95	Total Item: 2.685,00
Item: 10	Unidade: FRASCO	Marca: ISOFARMA	Modelo: ISOFARMA
Descrição: CIPROFLOXACINO INJETAVEL 400 MG/ML 200ML			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 93,48	Valor Unit.: 37,86	Total Item: 7.572,00
Item: 11	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: CLINDAMICINA 600MG			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 19,65	Valor Unit.: 7,96	Total Item: 7.960,00
Item: 12	Unidade: AMPOLA	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA
Descrição: GENTAMICINA 40 INJ			



MUNICÍPIO DE SANTA QUIITÉRIA
SANTA QUIITÉRIA-CE

Quantidade: 600 Val. Ref.: 2,86 Valor Unit.: 1,16 Total Item: 696,00

Item: 13 Unidade: AMPOLA Marca: SANTISA Modelo: SANTISA

Descrição: GENTAMICINA 80 INJ

Quantidade: 600 Val. Ref.: 3,79 Valor Unit.: 1,53 Total Item: 918,00

Item: 14 Unidade: AMPOLA Marca: ABL Modelo: ABL

Descrição: METRONIDAZOL INJETAVEL 100 MG/ML

Quantidade: 800 Val. Ref.: 16,36 Valor Unit.: 6,63 Total Item: 5.304,00

Item: 15 Unidade: AMPOLA Marca: BLAU Modelo: BLAU

Descrição: OXACILINA 500G

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 5,24 Valor Unit.: 2,12 Total Item: 6.360,00

Item: 16 Unidade: AMPOLA Marca: EUROFARMA Modelo: EUROFARMA

Descrição: PIPERACILINA SODICA + TAZOBACTAM SÓDICO

Quantidade: 300 Val. Ref.: 35,48 Valor Unit.: 14,37 Total Item: 4.311,00

Item: 17 Unidade: AMPOLA Marca: BLAU Modelo: BLAU

Descrição: MEROPENEM 1G

Quantidade: 150 Val. Ref.: 41,30 Valor Unit.: 16,73 Total Item: 2.509,50

Item: 18 Unidade: AMPOLA Marca: ABL Modelo: ABL

Descrição: VANCOMICINA 500MG

Quantidade: 200 Val. Ref.: 6,88 Valor Unit.: 2,79 Total Item: 558,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 051 Lance: 445.023,52 **Total: 445.023,52**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: BD Modelo: BD

Descrição: AGULHA - CANETA DE INSULINA 5MM CURTA ULTRA FINE III

Quantidade: 165 Val. Ref.: 1,68 Valor Unit.: 0,71 Total Item: 117,15

Item: 2 Unidade: UND Marca: UNIQMED Modelo: UNIQMED

Descrição: AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO PARA BLOQUEIO DE PLEXO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVELCENTIMETRADA, DIMENSÃO 21G X 4", TIPO DE PONTA: BISEL ESPECIAL DE 30°, ISOLADO, TEFLON.

Quantidade: 125 Val. Ref.: 7,69 Valor Unit.: 3,20 Total Item: 400,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: COLOPLAST Modelo: COLOPLAST

Descrição: BOLSA DRENÁVEL, COM SISTEMA DE DUAS PEÇAS, INDICADA PARA UROSTOMIA. DISPOSITIVO DE DRENAGEM: DEVE PERMITIR A IDENTIFICAÇÃO DAS POSIÇÕES ABERTA/FECHADA ATRAVÉS DO MOVIMENTO DE ½ VOLTA E DEVE PERMITIR A CONEXÃO COM A BOLSA COLETORA DE URINA DE USO NOTURNO. DEVE POSSUIR VÁLVULA ANTIREFLUXO, EVITANDO O RETORNO DE URINA PARA O ESTOMA. CAPACIDADE DE 635 ML. A BOLSA COLETORA DEVE SER COMPOSTA POR DUAS BARREIRAS DE FILMES MULTILAMINARES: COPOLÍMERO EVA + POLIETILENO. MATERIAL: MICROFIBRAS DE POLIETILENO. SISTEMA DE ENCAIXE COM ANEL DE POLIETILENO. DISPOSITIVO DE ESVAZIAMENTO COM POLIETILENO. SISTEMA DE ENCAIXE DO COLETOR: POLIOXIMETILENO (POM). TUBO DE CLORETO DE POLIVINIL (PVC). DIÂMETRO DA FLANGE 45 MM. COR TRANSPARENTE/BEGE

Quantidade: 625 Val. Ref.: 26,55 Valor Unit.: 11,15 Total Item: 6.968,75

Item: 4 Unidade: UND Marca: CONVATEC Modelo: CONVATEC



MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE

Descrição: PLACA DE BASE PLANA ALTAMENTE FLEXÍVEL PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA/UROSTOMIA, COM FLANGE FLOTANTE DE 45MM GERANDO CONFORTO NA APLICAÇÃO, COM GARANTIA DE PRESSÃO MÍNIMA NO ABDOMEN, FLEXÍVEL, SEGURA E SIMPLES. DEVE POSSUIR SISTEMA INDICADOR DA POSIÇÃO IDEAL DA PLACA (TRÊS BOTÕES) PARA ORIENTAÇÃO/AUXÍLIO DO PACIENTE DURANTE A APLICAÇÃO. DEVE POSSUIR SISTEMA DE ACOPLAMENTO MECÂNICO REFORÇADO, COM CLIQUE AUDÍVEL. REVESTIMENTO PROTETOR COM ANEL DE ACOPLAMENTO: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD) COM FORMATO CILINDRICO. PROTETOR CUTÂNEO FORMATO EM FLOR DE ALTA MALEABILIDADE SEM DEFORMAÇÃO COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO COMPOSTO POR RESINA SINTÉTICA COM TRÊS COMPONENTES PRINCIPAIS: POLISOBUTILENO, CARBOXIMETILCELULOSE, PECTINA. APRESENTANDO RECORTE INICIAL DE 15 E RECORTE MÁXIMO DE 30 MM

Quantidade: 625 Val. Ref.: 23,45 Valor Unit.: 9,85 Total Item: 6.156,25

Item: 5 Unidade: CX Marca: MEDISIGN Modelo: MEDISIGN

Descrição: FITAS PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE, ATRAVÉS DE TECNOLOGIA AMPEROMÉTRICA USANDO GLUCOSE OXIDASE, ACEITANDO MÚLTIPLOS PONTOS DE COLETA DA GOTA SANGUÍNEA, FAIXA DE RESOLUÇÃO ENTRE 20 A 600 mg / dl, RESULTADO EM ATÉ 5 SEGUNDOS, DESCODIFICADAS (NÃO UTILIZA CHIP), DEVERÁ POSSUIR CAPA DE PROTEÇÃO PERMITINDO QUE QUALQUER AREA DA FITA POSSA SER TOCADA SEM ALTERAR O RESULTADO DO TESTE, EMBALAGEM CONTENDO 50 FITAS PARA TESTES. COM REGISTRO NA ANVISA. OBS: BONIFICAÇÃO DE APARELHOS. APARELHO DE HGT CONTENDO TELA DE LCD , DESCODIFICADO, EJETOR DE FITAS USADAS , ACOMPANHA DUAS PILHAS AAA LIGA E DESLIGA AUTOMATICAMENTE, MEMÓRIA PARA 500 MEDIÇÕES, AMOSTRA DE SANGUE 0.7 UL, RESULTADO EM APENAS 5 SEGUNDOS, NÃO EXISTE CONTATO DO SANGUE COM O APARELHO UNIDADE DE GLICOSE MG/DL OU MMOL/L.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 73,02 Valor Unit.: 30,36 Total Item: 60.720,00

Item: 6 Unidade: UNID Marca: BD Modelo: BD

Descrição: AGULHA - CANETA DE INSULINA 8MM CURTA ULTRA FINE III

Quantidade: 140 Val. Ref.: 1,74 Valor Unit.: 0,72 Total Item: 100,80

Item: 7 Unidade: PCT Marca: THEOTO Modelo: THEOTO

Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/ 200 UND

Quantidade: 150 Val. Ref.: 6,49 Valor Unit.: 2,69 Total Item: 403,50

Item: 8 Unidade: UNID Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: ABOCATH 14 GA

Quantidade: 113 Val. Ref.: 1,73 Valor Unit.: 0,71 Total Item: 80,23

Item: 9 Unidade: UNID Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: ABOCATH 16 GA

Quantidade: 195 Val. Ref.: 1,73 Valor Unit.: 0,71 Total Item: 138,45

Item: 10 Unidade: UNID Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: ABOCATH 18 GA

Quantidade: 225 Val. Ref.: 1,73 Valor Unit.: 0,71 Total Item: 159,75

Item: 11 Unidade: UNID Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: ABOCATH 20 GA

Quantidade: 1.600 Val. Ref.: 1,73 Valor Unit.: 0,71 Total Item: 1.136,00

Item: 12 Unidade: UNID Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: ABOCATH 22 GA

Quantidade: 1.600 Val. Ref.: 1,73 Valor Unit.: 0,71 Total Item: 1.136,00



MUNICÍPIO DE SANTA QUIITÉRIA
SANTA QUIITÉRIA-CE

Item: 13	Unidade: UNID	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: ABOCATH 24 GA			
Quantidade: 3.200	Val. Ref.: 1,73	Valor Unit.: 0,71	Total Item: 2.272,00
Item: 14	Unidade: FRASCO	Marca: TROL	Modelo: TROL
Descrição: ÁCIDO GRAXOS ESENCIAIS			
Quantidade: 305	Val. Ref.: 19,23	Valor Unit.: 7,99	Total Item: 2.436,95
Item: 15	Unidade: LT	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: ÁCIDO PERACETICO 0,2% 1000ML			
Quantidade: 11	Val. Ref.: 49,22	Valor Unit.: 20,46	Total Item: 225,06
Item: 16	Unidade: FR	Marca: DINAMICA	Modelo: DINAMICA
Descrição: ÁCIDO TRICLORACÉTICO 80% FRASCO COM 30ML			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 78,90	Valor Unit.: 32,81	Total Item: 262,48
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: SALDANHA RODRIGUES	Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Descrição: AGULHA 13X3 - HIPODÉRMICA, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO, TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 4.150	Val. Ref.: 0,33	Valor Unit.: 0,13	Total Item: 539,50
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: SALDANHA RODRIGUES	Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Descrição: AGULHA 13 X 4,5 - HIPODÉRMICA, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO, TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 4.150	Val. Ref.: 0,33	Valor Unit.: 0,13	Total Item: 539,50
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: SALDANHA RODRIGUES	Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Descrição: AGULHA 20 X 5,5 - HIPODÉRMICA, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO, TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 6.830	Val. Ref.: 0,33	Valor Unit.: 0,13	Total Item: 887,90
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: SALDANHA RODRIGUES	Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Descrição: AGULHA 20 X 6 - HIPODÉRMICA, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO, TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 2.675	Val. Ref.: 0,33	Valor Unit.: 0,13	Total Item: 347,75
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: SALDANHA RODRIGUES	Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Descrição: AGULHA 25 X 7 - HIPODÉRMICA, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO, TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 8.955	Val. Ref.: 0,33	Valor Unit.: 0,13	Total Item: 1.164,15
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: SALDANHA RODRIGUES	Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Descrição: AGULHA 25 X 8 - HIPODÉRMICA, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO, TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 8.480	Val. Ref.: 0,33	Valor Unit.: 0,13	Total Item: 1.102,40



MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE

Item: 23	Unidade: UNID	Marca: SALDANHA RODRIGUES	Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Descrição: AGULHA 30 X 0,7 - HIPODÉRMICA, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO, TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 2.625	Val. Ref.: 0,33	Valor Unit.: 0,13	Total Item: 341,25
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: SALDANHA RODRIGUES	Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Descrição: AGULHA 30 X 0,8 - HIPODÉRMICA, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO, TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 2.625	Val. Ref.: 0,33	Valor Unit.: 0,13	Total Item: 341,25
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: SALDANHA RODRIGUES	Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Descrição: AGULHA 40 X 12 - HIPODÉRMICA, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO, TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 5.630	Val. Ref.: 0,36	Valor Unit.: 0,14	Total Item: 788,20
Item: 26	Unidade: LT	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: ÁLCOOL A 70% 1000ML - FRASCO COM 1000ML. PRODUTO BACTERICIDA E GERMICIDA PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES			
Quantidade: 970	Val. Ref.: 14,75	Valor Unit.: 6,13	Total Item: 5.946,10
Item: 27	Unidade: LT	Marca: SANTA CRUZ	Modelo: SANTA CRUZ
Descrição: ÁLCOOL ABSOLUTO 99,3%			
Quantidade: 52	Val. Ref.: 15,28	Valor Unit.: 6,35	Total Item: 330,20
Item: 28	Unidade: GALÃO	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: ÁLCOOL GEL 5L			
Quantidade: 105	Val. Ref.: 59,18	Valor Unit.: 24,61	Total Item: 2.584,05
Item: 29	Unidade: RL	Marca: NATHY	Modelo: NATHY
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO 250G			
Quantidade: 775	Val. Ref.: 17,74	Valor Unit.: 7,37	Total Item: 5.711,75
Item: 30	Unidade: RL	Marca: NATHY	Modelo: NATHY
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO 500G			
Quantidade: 775	Val. Ref.: 24,66	Valor Unit.: 10,25	Total Item: 7.943,75
Item: 31	Unidade: UND	Marca: JPROLAB	Modelo: JPROLAB
Descrição: ALMOTOLIA TRANSPARENTE 500 ML			
Quantidade: 81	Val. Ref.: 4,44	Valor Unit.: 1,84	Total Item: 149,04
Item: 32	Unidade: UND	Marca: JPROLAB	Modelo: JPROLAB
Descrição: ALMOTOLIA TRANSPARENTE 500 ML - (BICO RETO)			
Quantidade: 87	Val. Ref.: 4,44	Valor Unit.: 1,84	Total Item: 160,08
Item: 33	Unidade: UND	Marca: JPROLAB	Modelo: JPROLAB
Descrição: ALMOTOLIAS ESCURA 250ML - (BICO CURVA)			
Quantidade: 87	Val. Ref.: 4,44	Valor Unit.: 1,84	Total Item: 160,08



**MUNICÍPIO DE SANTA QUI TERIA
SANTA QUI T É R I A - C E**

Item: 34	Unidade: UND	Marca: JPROLAB	Modelo: JPROLAB
Descrição: ALMOTOLIAS ESCURA 250ML - (BICO RETO)			
Quantidade: 87	Val. Ref.: 4,44	Valor Unit.: 1,84	Total Item: 160,08
Item: 35	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: ATADURA DE CREPOM - 13 FIOS/10CMX3M			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 11,84	Valor Unit.: 4,92	Total Item: 3.690,00
Item: 36	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: ATADURA DE CREPOM - 13 FIOS/12CMX3M			
Quantidade: 805	Val. Ref.: 11,84	Valor Unit.: 4,92	Total Item: 3.960,60
Item: 37	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: ATADURA DE CREPOM - 13 FIOS/15CMX3M			
Quantidade: 950	Val. Ref.: 11,84	Valor Unit.: 4,92	Total Item: 4.674,00
Item: 38	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: ATADURA DE CREPOM - 13 FIOS/20CMX3M			
Quantidade: 1.160	Val. Ref.: 11,84	Valor Unit.: 4,92	Total Item: 5.707,20
Item: 39	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: ATADURA DE CREPOM - 13 FIOS/30CMX3M			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 11,84	Valor Unit.: 4,92	Total Item: 4.428,00
Item: 40	Unidade: CX	Marca: ORTOFEN	Modelo: ORTOFEN
Descrição: ATADURA GESSADA RÁPIDA - 15CM X 2M CX C/ 20UND			
Quantidade: 11	Val. Ref.: 9,67	Valor Unit.: 4,02	Total Item: 44,22
Item: 41	Unidade: CX	Marca: ORTOFEN	Modelo: ORTOFEN
Descrição: ATADURA GESSADA RÁPIDA - 10CM X 2M CX C/ 20UND			
Quantidade: 11	Val. Ref.: 7,16	Valor Unit.: 2,97	Total Item: 32,67
Item: 42	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: ATADURA DE CREPOM - 13 FIOS/6CMX3M			
Quantidade: 1.770	Val. Ref.: 11,84	Valor Unit.: 4,92	Total Item: 8.708,40
Item: 43	Unidade: UND	Marca: LUKTEX	Modelo: LUKTEX
Descrição: AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL, MANGA LONGA, CONFECCIONADO EM TNT, ABERTO NAS COSTAS COM TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E NO PESCOÇO, COR BRANCA.			
Quantidade: 1.400	Val. Ref.: 18,73	Valor Unit.: 7,78	Total Item: 10.892,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: POLARFIX	Modelo: POLARFIX
Descrição: CAIXA COLETORA 13 L			
Quantidade: 625	Val. Ref.: 8,87	Valor Unit.: 3,68	Total Item: 2.300,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: POLARFIX	Modelo: POLARFIX
Descrição: CAIXA COLETORA PARA MATERIAL PERFUROCORCORTANTES 20 L			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 11,84	Valor Unit.: 4,92	Total Item: 2.460,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED



MUNICÍPIO DE SANTA QUIITÉRIA
SANTA QUIITÉRIA-CE

Descrição: CATETER NASAL PARA OXIGENOTERAPIA TIPO ÓCULOS, CONFECCIONADO EM PVC. TAMANHO INFANTIL. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Quantidade: 388 Val. Ref.: 1,87 Valor Unit.: 0,77 Total Item: 298,76

Item: 47 Unidade: LT Marca: VICPHARMA Modelo: VICPHARMA

Descrição: CLOREXIDINA 0.5

Quantidade: 140 Val. Ref.: 26,63 Valor Unit.: 11,07 Total Item: 1.549,80

Item: 48 Unidade: LT Marca: RIOQUIMICA Modelo: RIOQUIMICA

Descrição: CLOREXIDINA 2,0 - 1000ML

Quantidade: 148 Val. Ref.: 41,42 Valor Unit.: 17,22 Total Item: 2.548,56

Item: 49 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA 2.000ML ADULTO TIPO SACO

Quantidade: 735 Val. Ref.: 1,18 Valor Unit.: 0,49 Total Item: 360,15

Item: 50 Unidade: UND Marca: JPROLAB Modelo: JPROLAB

Descrição: COLETOR UNIVERSAL 50ML

Quantidade: 2.003 Val. Ref.: 0,74 Valor Unit.: 0,30 Total Item: 600,90

Item: 51 Unidade: UND Marca: JPROLAB Modelo: JPROLAB

Descrição: COLETOR UNIVERSAL 70ML

Quantidade: 2.442 Val. Ref.: 0,74 Valor Unit.: 0,30 Total Item: 732,60

Item: 52 Unidade: PCT Marca: MDA Modelo: MDA

Descrição: COMPRESSA DE GAZE

Quantidade: 1.735 Val. Ref.: 0,88 Valor Unit.: 0,36 Total Item: 624,60

Item: 53 Unidade: LT Marca: FORTSAN Modelo: FORTSAN

Descrição: DESINFETANTE ENZIMÁTICO - DETERGENTE MULTIENTZIMÁTICO DE ALTO DESEMPENHO COM 5 ENZIMAS E DOIS TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS PARA LIMPEZA DE MATERIAIS MÉDICOS E INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS NO PROCESSO MANUAL E AUTOMATIZADO. SUA FÓRMULA ESTÁVEL E EQUILIBRADA CONTÉM CONCENTRAÇÃO DE TENSOATIVOS PROPORCIONAL À DILUIÇÃO DE USO, GARANTINDO A LIMPEZA DOS MATERIAIS MESMO COM ALTA CARGA ORGÂNICA.

Quantidade: 215 Val. Ref.: 44,38 Valor Unit.: 18,45 Total Item: 3.966,75

Item: 54 Unidade: KG Marca: CINORD Modelo: CINORD

Descrição: DETERGENTE DESINCRUSTANTE ALCALINO EM PÓ

Quantidade: 23 Val. Ref.: 98,63 Valor Unit.: 41,01 Total Item: 943,23

Item: 55 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Quantidade: 2.425 Val. Ref.: 0,42 Valor Unit.: 0,17 Total Item: 412,25

Item: 56 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: EQUIPO MACRO GOTAS C/INJETOR LATERAL

Quantidade: 4.475 Val. Ref.: 3,64 Valor Unit.: 1,51 Total Item: 6.757,25

Item: 57 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: EQUIPO ENTERAL PARA ALIMENTAÇÃO



MUNICÍPIO DE SANTA QUI TERIA
SANTA QUI TERIA-CE

Quantidade: 625	Val. Ref.: 2,95	Valor Unit.: 1,22	Total Item: 762,50
Item: 58	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: EQUIPO MICROGOTAS C/INJETOR LATERAL			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 3,64	Valor Unit.: 1,51	Total Item: 2.265,00
Item: 59	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: EQUIPO MULTIVIAS - (2 VIAS COM CLAMP			
Quantidade: 1.170	Val. Ref.: 2,86	Valor Unit.: 1,18	Total Item: 1.380,60
Item: 60	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST
Descrição: ESCOVA CERVICAL DESC. ESTÉRIL			
Quantidade: 1.090	Val. Ref.: 1,18	Valor Unit.: 0,49	Total Item: 534,10
Item: 61	Unidade: TB	Marca: MISNNER	Modelo: MISNNER
Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL			
Quantidade: 780	Val. Ref.: 2,95	Valor Unit.: 1,22	Total Item: 951,60
Item: 62	Unidade: TB	Marca: MISNNER	Modelo: MISNNER
Descrição: ESPARADRAPO MICROPORE			
Quantidade: 433	Val. Ref.: 3,45	Valor Unit.: 1,43	Total Item: 619,19
Item: 63	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO
Descrição: ESPÁTULA DE AYRES - PCT C/100			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 14,79	Valor Unit.: 6,15	Total Item: 307,50
Item: 64	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST
Descrição: ESPECULO GINECOLÓGICO - "G"			
Quantidade: 368	Val. Ref.: 2,65	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 404,80
Item: 65	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST
Descrição: ESPECULO GINECOLÓGICO - "M"			
Quantidade: 965	Val. Ref.: 2,65	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 1.061,50
Item: 66	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST
Descrição: ESPECULO GINECOLÓGICO - "P"			
Quantidade: 305	Val. Ref.: 2,65	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 335,50
Item: 67	Unidade: LT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: ÉTER SULFÚRICO 1000ML - É UM PRODUTO INDICADO PARA DESENGORDURAR A PELE E COMO VEÍCULO EM FORMULAÇÕES PARA ACNE, ALOPECIA E ANTIMICÓTICOS TÓPICOS, BEM COMO PARA REMOÇÃO DE FITAS ADESIVAS			
Quantidade: 36	Val. Ref.: 61,16	Valor Unit.: 25,43	Total Item: 915,48
Item: 68	Unidade: UND	Marca: EMBRAMED	Modelo: EMBRAMED
Descrição: EXTENSOR PARA EQUIPO 60CM,			
Quantidade: 311	Val. Ref.: 3,15	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 404,30
Item: 69	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO CIRURGICO MONOFILAMENTO (NYLON/0.0)			



MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE

Quantidade: 37	Val. Ref.: 54,25	Valor Unit.: 22,56	Total Item: 834,72
Item: 70	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO CIRURGICO MONOFILAMENTO (NYLON/1.0)			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 54,25	Valor Unit.: 22,56	Total Item: 676,80
Item: 71	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO CIRURGICO MONOFILAMENTO (NYLON/2.0)			
Quantidade: 64	Val. Ref.: 54,25	Valor Unit.: 22,56	Total Item: 1.443,84
Item: 72	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO CIRURGICO MONOFILAMENTO (NYLON/3.0)			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 54,25	Valor Unit.: 22,56	Total Item: 1.579,20
Item: 73	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO CIRURGICO MONOFILAMENTO (NYLON/4.0)			
Quantidade: 62	Val. Ref.: 54,25	Valor Unit.: 22,56	Total Item: 1.398,72
Item: 74	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO CIRURGICO MONOFILAMENTO (NYLON/5.0)			
Quantidade: 37	Val. Ref.: 54,25	Valor Unit.: 22,56	Total Item: 834,72
Item: 75	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: FIO CIRURGICO MONOFILAMENTO (NYLON/6.0)			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 54,25	Valor Unit.: 22,56	Total Item: 902,40
Item: 76	Unidade: UND	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
Descrição: FIO GUIA DE ENTUBAÇÃO			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 13,30	Valor Unit.: 5,53	Total Item: 44,24
Item: 77	Unidade: RL	Marca: MISNNER	Modelo: MISNNER
Descrição: FITA P/AUTO CLAVE - 19MM X 30M			
Quantidade: 515	Val. Ref.: 7,09	Valor Unit.: 2,94	Total Item: 1.514,10
Item: 78	Unidade: CX	Marca: MEDISIGN	Modelo: MEDISIGN
Descrição: FITA PARA GLICEMIA CAPILAR -COMPATIBILIDADE PARA APARELHO MATCH II			
Quantidade: 138	Val. Ref.: 73,97	Valor Unit.: 30,76	Total Item: 4.244,88
Item: 79	Unidade: PCT	Marca: LIPPY	Modelo: LIPPY
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO TAMANHO G PCT C/7			
Quantidade: 226	Val. Ref.: 29,59	Valor Unit.: 12,30	Total Item: 2.779,80
Item: 80	Unidade: PCT	Marca: LIPPY	Modelo: LIPPY
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO TAMANHO M PCT C/08			
Quantidade: 226	Val. Ref.: 29,59	Valor Unit.: 12,30	Total Item: 2.779,80
Item: 81	Unidade: PCT	Marca: LIPPY	Modelo: LIPPY
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO TAMANHO P PCT C/09			
Quantidade: 226	Val. Ref.: 29,59	Valor Unit.: 12,30	Total Item: 2.779,80



MUNICÍPIO DE SANTA QUIITÉRIA
SANTA QUIITÉRIA-CE

Quantidade: 106	Val. Ref.: 16,77	Valor Unit.: 6,97	Total Item: 738,82
Item: 94	Unidade: LT	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 1000ML			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 16,77	Valor Unit.: 6,97	Total Item: 139,40
Item: 95	Unidade: LT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: GLUTARON 32D 1000ML			
Quantidade: 36	Val. Ref.: 38,46	Valor Unit.: 15,99	Total Item: 575,64
Item: 96	Unidade: LT	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: HIPOCLORITO DE SODIO;			
Quantidade: 378	Val. Ref.: 11,35	Valor Unit.: 4,72	Total Item: 1.784,16
Item: 97	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LÂMINA FOSCA C/50			
Quantidade: 157	Val. Ref.: 21,70	Valor Unit.: 9,02	Total Item: 1.416,14
Item: 98	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LÂMINAS P/BISTURI - (N° 11 AÇO/CARBONO)			
Quantidade: 83	Val. Ref.: 45,56	Valor Unit.: 18,94	Total Item: 1.572,02
Item: 99	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LÂMINAS P/BISTURI - (N° 12 AÇO/CARBONO)			
Quantidade: 76	Val. Ref.: 45,56	Valor Unit.: 18,94	Total Item: 1.439,44
Item: 100	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LÂMINAS P/BISTURI - (N° 15 AÇO/CARBONO)			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 45,56	Valor Unit.: 18,94	Total Item: 2.272,80
Item: 101	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LÂMINAS P/BISTURI - (N° 20 AÇO/CARBONO)			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 45,56	Valor Unit.: 18,94	Total Item: 947,00
Item: 102	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LÂMINAS P/BISTURI - (N° 21 AÇO/CARBONO)			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 45,56	Valor Unit.: 18,94	Total Item: 947,00
Item: 103	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LÂMINAS P/BISTURI - (N° 22 AÇO/CARBONO)			
Quantidade: 52	Val. Ref.: 45,56	Valor Unit.: 18,94	Total Item: 984,88
Item: 104	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LÂMINAS P/BISTURI - (N° 23 AÇO/CARBONO)			
Quantidade: 113	Val. Ref.: 45,56	Valor Unit.: 18,94	Total Item: 2.140,22
Item: 105	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LÂMINAS P/BISTURI - (N° 24 AÇO/CARBONO)			
Quantidade: 74	Val. Ref.: 45,56	Valor Unit.: 18,94	Total Item: 1.401,56



MUNICÍPIO DE SANTA QUI TERIA
SANTA QUI T É R I A - C E

Item: 106	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LAMINULAS 22 X 22 C/50			
Quantidade: 145	Val. Ref.: 19,62	Valor Unit.: 8,15	Total Item: 1.181,75
Item: 107	Unidade: CX	Marca: MEDISIGN	Modelo: MEDISIGN
Descrição: LANCETES PARA EXAMES DE GLICEMIA CAPILAR			
Quantidade: 238	Val. Ref.: 11,84	Valor Unit.: 4,92	Total Item: 1.170,96
Item: 108	Unidade: LT	Marca: DINAMICA	Modelo: DINAMICA
Descrição: LUGOL 2%.			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 108,50	Valor Unit.: 45,12	Total Item: 812,16
Item: 109	Unidade: LT	Marca: DINAMICA	Modelo: DINAMICA
Descrição: LUGOL 5%.			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 383,24	Valor Unit.: 159,37	Total Item: 2.868,66
Item: 110	Unidade: PAR	Marca: SUPERMAX	Modelo: SUPERMAX
Descrição: LUVA DE CANO LONGO DE LATEX TAMANHO G			
Quantidade: 229	Val. Ref.: 17,73	Valor Unit.: 7,37	Total Item: 1.687,73
Item: 111	Unidade: PAR	Marca: SUPERMAX	Modelo: SUPERMAX
Descrição: LUVA DE CANO LONGO DE LATEX TAMANHO M			
Quantidade: 229	Val. Ref.: 17,73	Valor Unit.: 7,37	Total Item: 1.687,73
Item: 112	Unidade: PAR	Marca: SUPERMAX	Modelo: SUPERMAX
Descrição: LUVA DE CANO LONGO DE LATEX TAMANHO P			
Quantidade: 229	Val. Ref.: 17,73	Valor Unit.: 7,37	Total Item: 1.687,73
Item: 113	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA G - CAIXA C/50 PARES			
Quantidade: 295	Val. Ref.: 28,60	Valor Unit.: 11,89	Total Item: 3.507,55
Item: 114	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA M - CAIXA C/50 PARES			
Quantidade: 295	Val. Ref.: 28,60	Valor Unit.: 11,89	Total Item: 3.507,55
Item: 115	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA P - CAIXA C/50 PARES			
Quantidade: 295	Val. Ref.: 28,60	Valor Unit.: 11,89	Total Item: 3.507,55
Item: 116	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVAS CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTÉRIL - (Nº 6.0)			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 2,62	Valor Unit.: 1,08	Total Item: 259,20
Item: 117	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVAS CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTÉRIL - (Nº 6.5)			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 2,62	Valor Unit.: 1,08	Total Item: 405,00
Item: 118	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX



MUNICÍPIO DE SANTA QUI TERIA
SANTA QUI TERIA-CE

Descrição: LUVAS CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTÉRIL - (Nº 7.0)

Quantidade: 1.075 Val. Ref.: 2,62 Valor Unit.: 1,08 Total Item: 1.161,00

Item: 119 Unidade: PAR Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - (Nº7,5)

Quantidade: 1.275 Val. Ref.: 2,62 Valor Unit.: 1,08 Total Item: 1.377,00

Item: 120 Unidade: PAR Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - (Nº8.0)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 2,62 Valor Unit.: 1,08 Total Item: 1.080,00

Item: 121 Unidade: PAR Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - (Nº8.5)

Quantidade: 226 Val. Ref.: 2,62 Valor Unit.: 1,08 Total Item: 244,08

Item: 122 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - "G"

Quantidade: 738 Val. Ref.: 28,83 Valor Unit.: 11,98 Total Item: 8.841,24

Item: 123 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - "M"

Quantidade: 1.540 Val. Ref.: 28,83 Valor Unit.: 11,98 Total Item: 18.449,20

Item: 124 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - "P"

Quantidade: 1.241 Val. Ref.: 28,60 Valor Unit.: 11,89 Total Item: 14.755,49

Item: 125 Unidade: UND Marca: LUKTEX Modelo: LUKTEX

Descrição: MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 50X50

Quantidade: 735 Val. Ref.: 0,79 Valor Unit.: 0,32 Total Item: 235,20

Item: 126 Unidade: UND Marca: LUKTEX Modelo: LUKTEX

Descrição: MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 60X60

Quantidade: 660 Val. Ref.: 1,19 Valor Unit.: 0,49 Total Item: 323,40

Item: 127 Unidade: UND Marca: LUKTEX Modelo: LUKTEX

Descrição: MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 90X90

Quantidade: 515 Val. Ref.: 2,85 Valor Unit.: 1,18 Total Item: 607,70

Item: 128 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: MÁSCARA N95

Quantidade: 576 Val. Ref.: 4,38 Valor Unit.: 1,82 Total Item: 1.048,32

Item: 129 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA CX C 50 UND C/ ELÁSTICO

Quantidade: 1.700 Val. Ref.: 19,72 Valor Unit.: 8,20 Total Item: 13.940,00

Item: 130 Unidade: UND Marca: WELL LEAD Modelo: WELL LEAD

Descrição: MÁSCARA DE OXIGENIO A 100% COM RESERVATÓRIO INFANTIL



MUNICÍPIO DE SANTA QUI TERIA
SANTA QUI T É R I A - C E

Item: 143	Unidade: ROLO	Marca: FILIPERSON	Modelo: FILIPERSON
Descrição: PAPEL KRAFT C/100MT			
Quantidade: 79	Val. Ref.: 196,28	Valor Unit.: 81,62	Total Item: 6.447,98
Item: 144	Unidade: PEÇA	Marca: FLEXPELL	Modelo: FLEXPELL
Descrição: PAPEL LENÇOL 50/70 100% CELULOSE PÇ 1000FLS			
Quantidade: 119	Val. Ref.: 19,28	Valor Unit.: 8,01	Total Item: 953,19
Item: 145	Unidade: PCT	Marca: ELITE	Modelo: ELITE
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT C/1000 FLS			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 77,92	Valor Unit.: 32,40	Total Item: 5.832,00
Item: 146	Unidade: ROLO	Marca: DUOTEC	Modelo: DUOTEC
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 15X100			
Quantidade: 14	Val. Ref.: 108,50	Valor Unit.: 45,12	Total Item: 631,68
Item: 147	Unidade: ROLO	Marca: DUOTEC	Modelo: DUOTEC
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 10X100			
Quantidade: 14	Val. Ref.: 88,76	Valor Unit.: 36,91	Total Item: 516,74
Item: 148	Unidade: ROLO	Marca: DUOTEC	Modelo: DUOTEC
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 18X100			
Quantidade: 14	Val. Ref.: 118,35	Valor Unit.: 49,21	Total Item: 688,94
Item: 149	Unidade: ROLO	Marca: DUOTEC	Modelo: DUOTEC
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 20X100			
Quantidade: 14	Val. Ref.: 147,95	Valor Unit.: 61,52	Total Item: 861,28
Item: 150	Unidade: ROLO	Marca: DUOTEC	Modelo: DUOTEC
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 25X100			
Quantidade: 14	Val. Ref.: 182,47	Valor Unit.: 75,88	Total Item: 1.062,32
Item: 151	Unidade: ROLO	Marca: DUOTEC	Modelo: DUOTEC
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 30X100			
Quantidade: 14	Val. Ref.: 212,05	Valor Unit.: 88,18	Total Item: 1.234,52
Item: 152	Unidade: ROLO	Marca: DUOTEC	Modelo: DUOTEC
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 40X100			
Quantidade: 14	Val. Ref.: 295,91	Valor Unit.: 123,05	Total Item: 1.722,70
Item: 153	Unidade: ROLO	Marca: DUOTEC	Modelo: DUOTEC
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 50X100			
Quantidade: 14	Val. Ref.: 389,60	Valor Unit.: 162,01	Total Item: 2.268,14
Item: 154	Unidade: UND	Marca: TECNOPRINT	Modelo: TECNOPRINT
Descrição: PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 48X 30			
Quantidade: 63	Val. Ref.: 13,76	Valor Unit.: 5,72	Total Item: 360,36
Item: 155	Unidade: UND	Marca: TECNOPRINT	Modelo: TECNOPRINT



MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE

Descrição: PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 80 X 30

Quantidade: 63 Val. Ref.: 15,78 Valor Unit.: 6,56 Total Item: 413,28

Item: 156 Unidade: PCT Marca: KOLPLAST Modelo: KOLPLAST

Descrição: PINÇA CHERON NÃO ESTÉRIL C 100 UND

Quantidade: 28 Val. Ref.: 306,71 Valor Unit.: 127,54 Total Item: 3.571,12

Item: 157 Unidade: UND Marca: JPROLAB Modelo: JPROLAB

Descrição: PORTA LÂMINAS C/3 DIVISORIAS

Quantidade: 330 Val. Ref.: 1,48 Valor Unit.: 0,61 Total Item: 201,30

Item: 158 Unidade: LT Marca: RIOQUIMICA Modelo: RIOQUIMICA

Descrição: POVIDINE DE GERMANTE - 1000ML

Quantidade: 64 Val. Ref.: 19,62 Valor Unit.: 8,15 Total Item: 521,60

Item: 159 Unidade: UND Marca: BLOWTEX Modelo: BLOWTEX

Descrição: PRESERVATIVO LATEX MASCULINO SEM LUBRIFICANTE

Quantidade: 1.125 Val. Ref.: 0,70 Valor Unit.: 0,29 Total Item: 326,25

Item: 160 Unidade: LT Marca: RIOQUIMICA Modelo: RIOQUIMICA

Descrição: PVPI TÓPICO 10% - 1000ML

Quantidade: 196 Val. Ref.: 52,27 Valor Unit.: 21,73 Total Item: 4.259,08

Item: 161 Unidade: UND Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: SACO COLETORA DE URINA (TIPO SACO) ATOXICO; COM ESCALA DE 0 A 2000CC;

Quantidade: 218 Val. Ref.: 1,21 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 109,00

Item: 162 Unidade: PCT Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: SAPATILHA DESCARTÁVEL - PROPÉ

Quantidade: 148 Val. Ref.: 11,35 Valor Unit.: 4,72 Total Item: 698,56

Item: 163 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: SCALP N° 19

Quantidade: 1.050 Val. Ref.: 0,71 Valor Unit.: 0,29 Total Item: 304,50

Item: 164 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: SCALP N° 21

Quantidade: 1.050 Val. Ref.: 0,71 Valor Unit.: 0,29 Total Item: 304,50

Item: 165 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: SCALP N° 23

Quantidade: 1.050 Val. Ref.: 0,71 Valor Unit.: 0,29 Total Item: 304,50

Item: 166 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: SCALP N° 25

Quantidade: 438 Val. Ref.: 0,71 Valor Unit.: 0,29 Total Item: 127,02

Item: 167 Unidade: UNID Marca: SALDANHA RODRIGUES Modelo: SALDANHA RODRIGUES

Descrição: SERINGA 10ML - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME XXE PERFEITAMENTE LEGÍVEL



MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 0,60 Valor Unit.: 0,24 Total Item: 1.200,00

Item: 168 Unidade: UNID Marca: SALDANHA RODRIGUES Modelo: SALDANHA RODRIGUES

Descrição: SERINGA 10ML COM AGULHA 25X7 - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME XXE PERFEITAMENTE LEGÍVEL, C/ AGULHA 25X7, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL

Quantidade: 5.500 Val. Ref.: 0,65 Valor Unit.: 0,27 Total Item: 1.485,00

Item: 169 Unidade: UNID Marca: SALDANHA RODRIGUES Modelo: SALDANHA RODRIGUES

Descrição: SERINGA 10ML COM AGULHA 25X8 - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME XXEB PERFEITAMENTE LEGÍVEL, C/ AGULHA 25X7, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL

Quantidade: 4.500 Val. Ref.: 0,64 Valor Unit.: 0,26 Total Item: 1.170,00

Item: 170 Unidade: UNID Marca: SALDANHA RODRIGUES Modelo: SALDANHA RODRIGUES

Descrição: SERINGA 20ML - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME XXE PERFEITAMENTE LEGÍVEL

Quantidade: 4.625 Val. Ref.: 0,83 Valor Unit.: 0,34 Total Item: 1.572,50

Item: 171 Unidade: UNID Marca: SALDANHA RODRIGUES Modelo: SALDANHA RODRIGUES

Descrição: SERINGA 20ML COM AGULHA 25X7 - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, C/ AGULHA 25X7, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL

Quantidade: 5.125 Val. Ref.: 0,90 Valor Unit.: 0,37 Total Item: 1.896,25

Item: 172 Unidade: UNID Marca: SALDANHA RODRIGUES Modelo: SALDANHA RODRIGUES

Descrição: SERINGA 20ML COM AGULHA 25X8 - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, C/ AGULHA 25X7, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 0,90 Valor Unit.: 0,37 Total Item: 1.850,00

Item: 173 Unidade: UNID Marca: SALDANHA RODRIGUES Modelo: SALDANHA RODRIGUES

Descrição: SERINGA 3ML - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME XXE PERFEITAMENTE LEGÍVEL

Quantidade: 4.875 Val. Ref.: 0,36 Valor Unit.: 0,14 Total Item: 682,50

Item: 174 Unidade: UNID Marca: SALDANHA RODRIGUES Modelo: SALDANHA RODRIGUES

Descrição: SERINGA 3ML COM AGULHA 25X7 - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, GRADUADAS DE 0,01 EM 0,01ML, NUMERADA DE 1 EM 1ML, C/ AGULHA 25X7, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL

Quantidade: 5.375 Val. Ref.: 0,40 Valor Unit.: 0,16 Total Item: 860,00

Item: 175 Unidade: UNID Marca: SALDANHA RODRIGUES Modelo: SALDANHA RODRIGUES

Descrição: SERINGA 3ML COM AGULHA 25X8 - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, GRADUADAS DE 0,01 EM 0,01ML, NUMERADA DE 1 EM 1ML, C/ AGULHA 25X7, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL

Quantidade: 5.500 Val. Ref.: 0,65 Valor Unit.: 0,27 Total Item: 1.485,00

Item: 176 Unidade: UNID Marca: SALDANHA RODRIGUES Modelo: SALDANHA RODRIGUES

Descrição: SERINGA 5ML - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME XXE PERFEITAMENTE LEGÍVEL



MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE

Quantidade: 5.500	Val. Ref.: 0,36	Valor Unit.: 0,14	Total Item: 770,00
Item: 177	Unidade: UNID	Marca: SALDANHA RODRIGUES	Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Descrição: SERINGA 5ML COM AGULHA 25X7 - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME XXE PERFEITAMENTE LEGÍVEL, C/ AGULHA 25X7, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL			
Quantidade: 5.375	Val. Ref.: 0,63	Valor Unit.: 0,26	Total Item: 1.397,50
Item: 178	Unidade: UNID	Marca: SALDANHA RODRIGUES	Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Descrição: SERINGA 5ML COM AGULHA 25X8 - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME XXE PERFEITAMENTE LEGÍVEL, C/ AGULHA 25X7, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL			
Quantidade: 4.875	Val. Ref.: 0,63	Valor Unit.: 0,26	Total Item: 1.267,50
Item: 179	Unidade: UNID	Marca: SALDANHA RODRIGUES	Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Descrição: SERINGA 60ML - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME XXE PERFEITAMENTE LEGÍVEL			
Quantidade: 288	Val. Ref.: 2,59	Valor Unit.: 1,07	Total Item: 308,16
Item: 180	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SONDA FOLEY N18			
Quantidade: 238	Val. Ref.: 4,71	Valor Unit.: 1,95	Total Item: 464,10
Item: 181	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: SONDA FOLEY N20			
Quantidade: 238	Val. Ref.: 4,71	Valor Unit.: 1,95	Total Item: 464,10
Item: 182	Unidade: PCT	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL - (BRANCA C/ELÁSTICO)			
Quantidade: 121	Val. Ref.: 13,70	Valor Unit.: 5,69	Total Item: 688,49
Item: 183	Unidade: RL	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: TUBO LÁTEX 200, EM LATEX C/ 15M			
Quantidade: 17	Val. Ref.: 30,15	Valor Unit.: 12,53	Total Item: 213,01
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 003	Lance: 10.658,82
Total: 10.658,82			
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM ESTETOSCÓPIO - ADULTO			
Quantidade: 36	Val. Ref.: 134,61	Valor Unit.: 50,50	Total Item: 1.818,00
Item: 2	Unidade: KIT	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM ESTETOSCÓPIO - INFANTIL			
Quantidade: 14	Val. Ref.: 134,61	Valor Unit.: 50,50	Total Item: 707,00
Item: 3	Unidade: KIT	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM ESTETOSCÓPIO - OBESO			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 134,61	Valor Unit.: 50,50	Total Item: 1.010,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM
Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL - (UNIDADE DE MÉDICA EM °C)			



MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE

Quantidade: 110	Val. Ref.: 44,31	Valor Unit.: 16,60	Total Item: 1.826,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: JPROLAB	Modelo: JPROLAB
Descrição: TERMOMETRO DIGITAL COM TEMPERATURA MAXIMA E MINIMA COM SENSOR EXTERNO E ALARME			
Quantidade: 26	Val. Ref.: 56,05	Valor Unit.: 21,00	Total Item: 546,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: UMIDIFICADOR - (P/OXIGÊNIO)			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 27,83	Valor Unit.: 12,24	Total Item: 97,92
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM
Descrição: APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE BRAÇO			
Quantidade: 19	Val. Ref.: 251,66	Valor Unit.: 94,50	Total Item: 1.795,50
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MEDISIGN	Modelo: MEDISIGN
Descrição: GLICOSIMETRO; PORTATIL			
Quantidade: 26	Val. Ref.: 134,18	Valor Unit.: 50,40	Total Item: 1.310,40
Item: 9	Unidade: UND	Marca: G-TECH	Modelo: G-TECH
Descrição: OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL, MONITOR DE DEDO			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 137,33	Valor Unit.: 51,60	Total Item: 1.548,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 113 Lance: 22.000,00	Total: 22.000,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: BROMOPRIDA GOTAS			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 8,01	Valor Unit.: 4,60	Total Item: 1.840,00
Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: BROMOPRIDA 5MG/2ML			
Quantidade: 6.800	Val. Ref.: 6,95	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 13.600,00
Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: METOCLOPRAMIDA 5MG/ML 2 ML			
Quantidade: 7.200	Val. Ref.: 3,00	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 5.760,00
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: ONDASETRONA 2MG/ML			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 6,87	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 800,00
GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA		27.184.755/0001-40	599.997,90
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 076 Lance: 199.998,12	Total: 199.998,12
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: CSL BEHRING	Modelo:
Descrição: ALBUMINA HUMANA 20% 50ML			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 514,63	Valor Unit.: 63,80	Total Item: 38.280,00
Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: AMPÍCILINA + SUBACTAM			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 23,32	Valor Unit.: 11,90	Total Item: 10.710,00



MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE

Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: BIOCHIMICO	Modelo:
Descrição: AMPICILINA 1G			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 28,14	Valor Unit.: 3,33	Total Item: 4.995,00
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 21,09	Valor Unit.: 9,50	Total Item: 7.125,00
Item: 5	Unidade: AMPOLA	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA CRISTALINA 5.000.000 UI			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 12,76	Valor Unit.: 6,30	Total Item: 1.890,00
Item: 6	Unidade: AMPOLA	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI			
Quantidade: 337	Val. Ref.: 11,76	Valor Unit.: 11,76	Total Item: 3.963,12
Item: 7	Unidade: AMPOLA	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: CEFALOTINA 1G			
Quantidade: 2.400	Val. Ref.: 10,30	Valor Unit.: 4,60	Total Item: 11.040,00
Item: 8	Unidade: AMPOLA	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: GEFTRIAXONA 1G EV			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 12,21	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 2.925,00
Item: 9	Unidade: AMPOLA	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: GEFTRIAXONA 1G IM			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 22,11	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 3.510,00
Item: 10	Unidade: FRASCO	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: CIPROFLOXACINO INJETAVEL 400 MG/ML 200ML			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 93,48	Valor Unit.: 36,00	Total Item: 21.600,00
Item: 11	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: CLINDAMICINA 600MG			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 19,65	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 9.000,00
Item: 12	Unidade: AMPOLA	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: GENTAMICINA 40 INJ			
Quantidade: 1.800	Val. Ref.: 2,86	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 2.520,00
Item: 13	Unidade: AMPOLA	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: GENTAMICINA 80 INJ			
Quantidade: 1.800	Val. Ref.: 3,79	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 2.520,00
Item: 14	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: METRONIDAZOL INJETAVEL 100 MG/ML			
Quantidade: 2.400	Val. Ref.: 16,36	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 23.760,00
Item: 15	Unidade: AMPOLA	Marca: BIOCHIMICO	Modelo:



MUNICÍPIO DE SANTA QUI TERIA
SANTA QUITÉRIA-CE

Descrição: OXACILINA 500G

Quantidade: 9,000 Val. Ref.: 5,24 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 35.100,00

Item: 16 Unidade: AMPOLA Marca: EUROFARMA Modelo:

Descrição: PIPERACILINA SODICA + TAZOBACTAM SÓDICO

Quantidade: 900 Val. Ref.: 35,48 Valor Unit.: 12,90 Total Item: 11.610,00

Item: 17 Unidade: AMPOLA Marca: EUROFARMA Modelo:

Descrição: MEROPENEM 1G

Quantidade: 450 Val. Ref.: 41,30 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 6.750,00

Item: 18 Unidade: AMPOLA Marca: EUROFARMA Modelo:

Descrição: VANCOMICINA 500MG

Quantidade: 600 Val. Ref.: 6,88 Valor Unit.: 4,50 Total Item: 2.700,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 002 Lance: 399.999,78 Total: 399.999,78

Item: 1 Unidade: LT Marca: HALEX ISTAR Modelo:

Descrição: ÁGUA BIDESTILADA 1000ML

Quantidade: 360 Val. Ref.: 19,15 Valor Unit.: 4,51 Total Item: 1.623,60

Item: 2 Unidade: BL Marca: HALEX ISTAR Modelo:

Descrição: ÁGUA DESTILADA 500ML

Quantidade: 2.160 Val. Ref.: 29,03 Valor Unit.: 5,90 Total Item: 12.744,00

Item: 3 Unidade: AMP Marca: ISOFARMA Modelo:

Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO, 5ML

Quantidade: 30.780 Val. Ref.: 2,16 Valor Unit.: 0,35 Total Item: 10.773,00

Item: 4 Unidade: AMP Marca: ISOFARMA Modelo:

Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO, 10ML

Quantidade: 27.900 Val. Ref.: 1,20 Valor Unit.: 0,59 Total Item: 16.461,00

Item: 5 Unidade: FRASCO Marca: FRESENIUNS Modelo:

Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ML C/ BICO DOSADOR

Quantidade: 9.000 Val. Ref.: 5,01 Valor Unit.: 0,48 Total Item: 4.320,00

Item: 6 Unidade: FRASCO Marca: FRESENIUNS Modelo:

Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML C/ BICO DOSADOR

Quantidade: 9.000 Val. Ref.: 7,18 Valor Unit.: 4,40 Total Item: 39.600,00

Item: 7 Unidade: TB Marca: FRESENIUNS Modelo:

Descrição: GLICERINA 12% 250ML -

Quantidade: 198 Val. Ref.: 17,11 Valor Unit.: 12,41 Total Item: 2.457,18

Item: 8 Unidade: TB Marca: FRESENIUNS Modelo:

Descrição: GLICERINA 12% 500ML

Quantidade: 720 Val. Ref.: 24,67 Valor Unit.: 12,40 Total Item: 8.928,00

Item: 9 Unidade: FRASCO Marca: FRESENIUNS Modelo:



MUNICÍPIO DE SANTA QUI TERIA
SANTA QUI T É R I A - C E

Descrição: SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO 500ML

Quantidade: 9.540 Val. Ref.: 19,95 Valor Unit.: 5,80 Total Item: 55.332,00

Item: 10 Unidade: FRASCO Marca: FRESENIUNS Modelo:

Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML SISTEMA FECHADO

Quantidade: 12.375 Val. Ref.: 4,35 Valor Unit.: 3,40 Total Item: 42.075,00

Item: 11 Unidade: FRASCO Marca: FRESENIUNS Modelo:

Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML SISTEMA FECHADO

Quantidade: 12.375 Val. Ref.: 8,19 Valor Unit.: 3,80 Total Item: 47.025,00

Item: 12 Unidade: FRASCO Marca: FRESENIUNS Modelo:

Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SISTEMA FECHADO

Quantidade: 13.500 Val. Ref.: 11,05 Valor Unit.: 4,40 Total Item: 59.400,00

Item: 13 Unidade: FRASCO Marca: FRESENIUNS Modelo:

Descrição: SORO GLICO-FISIOLOGICO 250ML SISTEMA FECHADO 1:1

Quantidade: 6.750 Val. Ref.: 8,24 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 23.625,00

Item: 14 Unidade: FRASCO Marca: FRESENIUNS Modelo:

Descrição: SORO GLICO-FISIOLOGICO 500ML SISTEMA FECHADO 1:1

Quantidade: 6.750 Val. Ref.: 11,65 Valor Unit.: 4,20 Total Item: 28.350,00

Item: 15 Unidade: FRASCO Marca: FRESENIUNS Modelo:

Descrição: SORO GLICOSADO 5% 250ML SISTEMA FECHADO

Quantidade: 6.660 Val. Ref.: 4,87 Valor Unit.: 2,60 Total Item: 17.316,00

Item: 16 Unidade: FRASCO Marca: FRESENIUNS Modelo:

Descrição: SORO GLICOSADO 5% 500ML SISTEMA FECHADO

Quantidade: 6.660 Val. Ref.: 10,70 Valor Unit.: 4,50 Total Item: 29.970,00

NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 74.068.008/0001-26 134.366,58

Item: 2 Quant.: 1 Num: 134 Lance: 9.075,88 Total: 9.075,88

Item: 1 Unidade: COMP Marca: GEOLAB Modelo: COMPRIMIDO

Descrição: CAPTOPRIL 25MG

Quantidade: 400 Val. Ref.: 0,49 Valor Unit.: 0,195 Total Item: 78,00

Item: 2 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE Modelo: AMPOLA

Descrição: FUROSEMIDA 40MG/2ML INJ

Quantidade: 2.500 Val. Ref.: 3,61 Valor Unit.: 1,443 Total Item: 3.607,50

Item: 3 Unidade: AMPOLA Marca: CRISTÁLIA Modelo: AMPOLA

Descrição: HIDRALAZINA 20MG/ML

Quantidade: 600 Val. Ref.: 11,73 Valor Unit.: 4,689 Total Item: 2.813,40

Item: 4 Unidade: COMP Marca: NOVARTIS Modelo: COMPRIMIDO

Descrição: ISORDIL SUBLINGUAL; 5 MG

Quantidade: 1.238 Val. Ref.: 0,64 Valor Unit.: 0,255 Total Item: 315,69



MUNICÍPIO DE SANTA QUI TERIA
SANTA QUITÉRIA-CE

Item: 5	Unidade: UNID	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: UNIDADE
Descrição: NITROGLICERINA 5MG/ML			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 54,37	Valor Unit.: 21,7579	Total Item: 2.175,79
Item: 6	Unidade: COMP	Marca: E.M.S	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: LOSARTANA 50MG			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 0,43	Valor Unit.: 0,171	Total Item: 85,50
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 127 Lance: 5.040,00	Total: 5.040,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: AMPOLA
Descrição: CLORIDRATO DE BULPIVACAINA			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 40,40	Valor Unit.: 8,60	Total Item: 2.580,00
Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: AMPOLA
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% S/V			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 21,91	Valor Unit.: 4,70	Total Item: 940,00
Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: AMPOLA
Descrição: LIDOCAINA COM EPINEFRINA			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 21,71	Valor Unit.: 4,60	Total Item: 920,00
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: AMPOLA
Descrição: NEOCAINA 0,50% + GLICOSE 8% PESADA			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 21,61	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 600,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 125 Lance: 20.654,86	Total: 20.654,86
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMPOLA
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 4,87	Valor Unit.: 0,973	Total Item: 2.919,00
Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: AMPOLA
Descrição: CETOPROFENO 100 MG EV			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 12,73	Valor Unit.: 2,5538	Total Item: 1.532,28
Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMPOLA
Descrição: DEXAMETASONA 2MG/ML			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 6,78	Valor Unit.: 1,355	Total Item: 1.016,25
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMPOLA
Descrição: DEXAMETASONA 4MG/ML			
Quantidade: 1.250	Val. Ref.: 14,56	Valor Unit.: 2,91	Total Item: 3.637,50
Item: 5	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMPOLA
Descrição: DICLOFENACO 75 MG/ML			
Quantidade: 1.126	Val. Ref.: 4,28	Valor Unit.: 0,855	Total Item: 962,73
Item: 6	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMPOLA
Descrição: DAPIRONA 500 MG/ML			



MUNICÍPIO DE SANTA QUIITÉRIA
SANTA QUIITÉRIA-CE

Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 7,70	Valor Unit.: 1,539	Total Item: 6.156,00
Item: 7	Unidade: COMP	Marca: NATULAB	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: DIPIRONA SÓDICA (MONOIDRATADA) 500MG			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 3,24	Valor Unit.: 0,647	Total Item: 517,60
	Unidade: AMPOLA	Marca: NOVAFARMA	Modelo: AMPOLA
Descrição: HIDROCORTISONA 100 MG			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 9,87	Valor Unit.: 1,972	Total Item: 1.183,20
Item: 9	Unidade: AMPOLA	Marca: NOVAFARMA	Modelo: AMPOLA
Descrição: HIDROCORTISONA 500 MG			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 16,92	Valor Unit.: 3,382	Total Item: 2.536,50
Item: 10	Unidade: COMP	Marca: BIONSINTÉTICA	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: PARACETAMOL 500MG			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 1,62	Valor Unit.: 0,323	Total Item: 193,80
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 139	Lance: 23.350,50
Total: 23.350,50			
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: TAKEDA	Modelo: AMPOLA
Descrição: ÁCIDO TRANEXAMICO 250MG 5ML			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 13,76	Valor Unit.: 3,10	Total Item: 2.170,00
Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: AMPOLA
Descrição: ATROPINA 1MG/ML			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 16,53	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 760,00
Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: ISOFARMA	Modelo: AMPOLA
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO 10 ML			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 1,99	Valor Unit.: 0,40	Total Item: 48,00
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: ISOFARMA	Modelo: AMPOLA
Descrição: CLORETO DE POTASIO 19,1% 10 ML			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 1,67	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 90,00
Item: 5	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: AMPOLA
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10 ML			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 2,48	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 150,00
Item: 6	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMPOLA
Descrição: CLORIDRATO DE AMIODARONA			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 5,83	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 312,00
Item: 7	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: AMPOLA
Descrição: COMPLEXO B			
Quantidade: 2.200	Val. Ref.: 9,82	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 4.840,00
Item: 8	Unidade: AMPOLA	Marca: SANOFI	Modelo: AMPOLA
Descrição: ENOXAPARINA 40 MG			



MUNICÍPIO DE SANTA QUI TERIA
SANTA QUITÉRIA-CE

Quantidade: 100	Val. Ref.: 46,63	Valor Unit.: 10,70	Total Item: 1.070,00
Item: 9	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: AMPOLA
Descrição: EPINEFRINA INJ			
Quantidade: 275	Val. Ref.: 3,17	Valor Unit.: 0,70	Total Item: 192,50
Item: 10	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: AMPOLA
Descrição: ETILEFRINA 10MG/ML			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 18,98	Valor Unit.: 4,30	Total Item: 860,00
Item: 11	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo: AMPOLA
Descrição: GLICERINADO 12% 500ML			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 21,92	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 800,00
Item: 12	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: AMPOLA
Descrição: GLICOSE 10%			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 12,22	Valor Unit.: 2,80	Total Item: 560,00
Item: 13	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: AMPOLA
Descrição: GLICOSE 25% 10 ML			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 1,53	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 450,00
Item: 14	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: AMPOLA
Descrição: GLICOSE 50% 10 ML			
Quantidade: 1.600	Val. Ref.: 3,15	Valor Unit.: 0,70	Total Item: 1.120,00
Item: 15	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: AMPOLA
Descrição: GLUCONATO DE CALCIO 10% 10 ML			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 6,44	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 224,00
Item: 16	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: AMPOLA
Descrição: HEPARINA SODICA 5.000UI/0,25ML			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 15,58	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 700,00
Item: 17	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: AMPOLA
Descrição: IMUNOGLOBULINA 300 MCG			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 473,49	Valor Unit.: 180,90	Total Item: 1.809,00
Item: 18	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMPOLA
Descrição: MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2MG/ML			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 3,97	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 45,00
Item: 19	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo: AMPOLA
Descrição: MANITOL 250 ML			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 15,02	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 136,00
Item: 20	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: AMPOLA
Descrição: NITROPRUSSIATO DE SÓDIO			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 29,96	Valor Unit.: 6,90	Total Item: 276,00



MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE

Item: 21	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: AMPOLA	
Descrição: NOREPINEFRINA 8MG/4ML				
Quantidade: 160	Val. Ref.: 16,74	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 608,00	
Item: 22	Unidade: AMPOLA	Marca: EUROFARMA	Modelo: AMPOLA	
Descrição: OCITOCINA 5UI/ML				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 9,96	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 660,00	
Item: 23	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: AMPOLA	
Descrição: ROCURONIO				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 75,62	Valor Unit.: 17,40	Total Item: 522,00	
Item: 24	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: AMPOLA	
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 10ML				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 1,99	Valor Unit.: 0,40	Total Item: 160,00	
Item: 25	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: AMPOLA	
Descrição: VITAMINA C 100MG/ML 5ML				
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 6,85	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 3.000,00	
Item: 26	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo: AMPOLA	
Descrição: SALBUTAMOL 0,5MG/ML				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,07	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 110,00	
Item: 27	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMPOLA	
Descrição: TERBUTALINA 0,5MG/ML				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,88	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 110,00	
Item: 28	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: AMPOLA	
Descrição: VASOPRESSINA 20 UI/ML - EV				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 37,77	Valor Unit.: 8,70	Total Item: 348,00	
Item: 29	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: AMPOLA	
Descrição: AMINOFILINA 24MG/ML				
Quantidade: 350	Val. Ref.: 2,00	Valor Unit.: 0,40	Total Item: 140,00	
Item: 30	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: AMPOLA	
Descrição: VITAMINA K IM				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 11,95	Valor Unit.: 2,70	Total Item: 1.080,00	
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 059	Lance: 14.042,66	Total: 14.042,66
Item: 1	Unidade: SACHÊ	Marca: E.M.S	Modelo: SACHÊ	
Descrição: ACETILCISTEINA 900MG				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 2,91	Valor Unit.: 0,93	Total Item: 111,60	
Item: 2	Unidade: COMP	Marca: BAYER	Modelo: UNIDADE	
Descrição: ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG				
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 0,48	Valor Unit.: 0,15	Total Item: 225,00	



MUNICÍPIO DE SANTA QUI TERIA
SANTA QUITÉRIA-CE

Item: 3	Unidade: FRASCO	Marca: BOEHRINGER	Modelo: FRASCO
Descrição: BROMIDRATO DE IPATROPIO			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 22,18	Valor Unit.: 7,09	Total Item: 1.418,00
Item: 4	Unidade: COMP	Marca: ALTHAIA	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: CLOPIDOGREL			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 2,04	Valor Unit.: 0,65	Total Item: 195,00
Item: 5	Unidade: TUBO	Marca: PHARLAB	Modelo: TUBO
Descrição: KOLLAGENASE COM CLORAFENICOL			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 34,51	Valor Unit.: 11,03	Total Item: 1.103,00
Item: 6	Unidade: FRASCO	Marca: UNIÃO QUMICA	Modelo: FRASCO
Descrição: LACTULOSE SUSP			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 22,00	Valor Unit.: 7,03	Total Item: 703,00
Item: 7	Unidade: TUBO	Marca: PHARLAB	Modelo: TUBO
Descrição: LIDOCAINA GEL			
Quantidade: 360	Val. Ref.: 26,05	Valor Unit.: 8,33	Total Item: 2.998,80
Item: 8	Unidade: FRASCO	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: FRASCO
Descrição: ÓLEO MINERAL 100ML			
Quantidade: 324	Val. Ref.: 15,76	Valor Unit.: 5,04	Total Item: 1.632,96
Item: 9	Unidade: FRASCO	Marca: MEDLEY	Modelo: FRASCO
Descrição: PREDNISOLONA 3MG/ML 60ML			
Quantidade: 390	Val. Ref.: 17,72	Valor Unit.: 5,66	Total Item: 2.207,40
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: BOEHRINGER	Modelo: UNIDADE
Descrição: SALBUTAMOL PARA INALAÇÃO (AEROSOL) - 5 MG/ML			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 28,33	Valor Unit.: 9,06	Total Item: 362,40
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: GSK	Modelo: UNIDADE
Descrição: SALBUTAMOL SPRAY 100 MCG/DOSE			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 27,00	Valor Unit.: 8,63	Total Item: 345,20
Item: 12	Unidade: UNID.	Marca: ALLERGAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: NITRATO DE PRATA - COLIRIO - PARA RECÉM NASCIDOS			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 61,41	Valor Unit.: 20,565	Total Item: 411,30
Item: 13	Unidade: AMPOLA	Marca: BLANVER	Modelo: AMPOLA
Descrição: NORIPURUM 100 MG - EV			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 21,20	Valor Unit.: 6,78	Total Item: 1.695,00
Item: 14	Unidade: COMP	Marca: BAYER	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: NIFEDIPINO 10 MG - ORAL			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 0,70	Valor Unit.: 0,22	Total Item: 88,00
Item: 15	Unidade: AMPOLA	Marca: E.M.S	Modelo: AMPOLA



MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUIITÉRIA-CE

Descrição: CIMETIDINA

Quantidade: 600 Val. Ref.: 2,87 Valor Unit.: 0,91 Total Item: 546,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 017 Lance: 62.202,68 **Total: 62.202,68**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: VIRKON Modelo: UNIDADE

Descrição: SOLUÇÃO À BASE DE MONOPERSULFATO DE POTÁSSIO CONCENTRADO). SACHÊ COM 50G

Quantidade: 100 Val. Ref.: 51,75 Valor Unit.: 23,28 Total Item: 2.328,00

Item: 2 Unidade: UNID. Marca: CAVILON SPRAY Modelo: UNIDADE

Descrição: PROTETOR CUTÂNEO EM SPRAY À BASE DE SILICONE LÍQUIDO. PRODUTO ESTÉRIL. PROTEÇÃO DA PELE CONTRA AGENTES AGRESSORES, FLUÍDOS CORPORAIS (FEZES E URINA); PROTEÇÃO DE ÁREAS DE FIXAÇÃO DE TUBOS DE DRENAGEM, CATETERES EXTERNOS E APLICAÇÃO DE CURATIVOS. TEMPO DE SECAGEM: ATÉ 30S. APRESENTAÇÃO FRASCO SPRAY COM 28ML.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 127,66 Valor Unit.: 57,44 Total Item: 2.872,00

Item: 3 Unidade: UNID. Marca: CURATEC Modelo: UNIDADE

Descrição: CURATIVO PLANO E ESTÉRIL COMPOSTO DE FIBRAS CONTENDO 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE, ABSORÇÃO E FORMAÇÃO DE GEL. ABSORÇÃO DE 28G DE SOLUÇÃO DE CLORETO DE CÁLCIO/CLORETO DE SÓDIO. TAMANHO APROXIMADO: 10X10 CM DE CURATIVO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. ESTRUTURA FIBROSA PERMITINDO A ADAPTAÇÃO COM GRANDE ABSORÇÃO. INDICADOS PARA FERIDAS COM ABSORÇÃO MODERADA A ELEVADA

Quantidade: 163 Val. Ref.: 28,46 Valor Unit.: 12,80 Total Item: 2.086,40

Item: 4 Unidade: UNID. Marca: CURATEC Modelo: UNIDADE

Descrição: CURATIVO PLANO E ESTÉRIL COMPOSTO DE FIBRAS CONTENDO 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE, ABSORÇÃO E FORMAÇÃO DE GEL. ABSORÇÃO DE 28G DE SOLUÇÃO DE CLORETO DE CÁLCIO/CLORETO DE SÓDIO. TAMANHO APROXIMADO: 15X15 CM DE CURATIVO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. ESTRUTURA FIBROSA PERMITINDO A ADAPTAÇÃO COM GRANDE ABSORÇÃO. INDICADOS PARA FERIDAS COM ABSORÇÃO MODERADA A ELEVADA

Quantidade: 163 Val. Ref.: 39,63 Valor Unit.: 17,83 Total Item: 2.906,29

Item: 5 Unidade: UNID. Marca: CURATEC Modelo: UNIDADE

Descrição: CURATIVO ESTÉRIL CONSTITUÍDO DE ESPUMA DE POLIURETANO, ABSORÇÃO DO EXSUDATO DA FERIDA E DE ALGINATO DE CÁLCIO E PRATA IÔNICA CONTENDO 100% DE PRATA EM SEU ESTADO IÔNICO COM EFICÁCIA ANTIMICROBIANA POR ATÉ 7 DIAS E INCLUSIVE MRSA. INDICADO PARA FERIDAS INFECTADAS, SUPERFICIAIS OU PROFUNDAS. ALTAMENTE EFICAZ PARA FERIDAS CRITICAMENTE COLONIZADAS, INFECTADAS, COM EXSUDAÇÃO MODERADA-ALTA. TAMANHO APROXIMADO 10X10 CM.

Quantidade: 163 Val. Ref.: 127,43 Valor Unit.: 57,34 Total Item: 9.346,42

Item: 6 Unidade: UNID. Marca: CURATEC Modelo: UNIDADE

Descrição: CURATIVO ESTÉRIL CONSTITUÍDO DE ESPUMA DE POLIURETANO, ABSORÇÃO DO EXSUDATO DA FERIDA E DE ALGINATO DE CÁLCIO E PRATA IÔNICA CONTENDO 100% DE PRATA EM SEU ESTADO IÔNICO COM EFICÁCIA ANTIMICROBIANA POR ATÉ 7 DIAS E INCLUSIVE MRSA. INDICADO PARA FERIDAS INFECTADAS, SUPERFICIAIS OU PROFUNDAS. ALTAMENTE EFICAZ PARA FERIDAS CRITICAMENTE COLONIZADAS, INFECTADAS, COM EXSUDAÇÃO MODERADA-ALTA. TAMANHO APROXIMADO 15X15 CM.

Quantidade: 163 Val. Ref.: 36,28 Valor Unit.: 16,32 Total Item: 2.660,16

Item: 7 Unidade: UNID. Marca: COLOPLAST Modelo: UNIDADE

Descrição: CURATIVO ESTÉRIL COM ALGINATO DE CÁLCIO E PRATA IÔNICA. APRESENTAÇÃO EM FORMA DE PASTA HOMOGÊNEA. EFICAZ PARA LARGO ESPECTRO DE MICROORGANISMOS, INCLUSIVE MRSA. INDICADO PARA FERIDAS INFECTADAS, SUPERFICIAIS OU PROFUNDAS. ALTAMENTE EFICAZ PARA FERIDAS CRITICAMENTE COLONIZADAS, INFECTADAS. TUBO COM 15G

Quantidade: 200 Val. Ref.: 284,73 Valor Unit.: 128,13 Total Item: 25.626,00



MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE

Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: MEPILEX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: COBERTURA PLANA, FINA, POROSA COMPOSTA POR CERCA DE 12,7% DE MATERIAL NÃO-TECIDO, REVESTIDO EM AMBOS OS LADOS E POR 83,7% SILICONE SUAVE. MATERIAL NÃO-TECIDO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO PARA A FERIDA. A CAMADA DE SILICONE É PROTEGIDA POR UMA PELÍCULA DE POLIETILENO TRANSPARENTE EM RELEVO. PREVINE ADESÃO DO CURATIVO SECUNDÁRIO NA LESÃO. INDICADO PARA EPIDERMÓLISE BOLHOSA. ESTÁVEL POR ATÉ 03 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. TAMANHO APROXIMADO 10X18CM.				
Quantidade: 175	Val. Ref.: 163,00	Valor Unit.: 73,35	Total Item: 12.836,25	
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: PRONTOSAN GEL	Modelo: UNIDADE	
Descrição: GEL PARA LIMPEZA E DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS, COMPOSTO POR BETAÍNA (SURFACTANTE) E POLIHEXANIDA. PRODUZIDO EM SISTEMA FECHADO ESTÉRIL, LIVRE DE ENDOTOXINAS E PRONTO PARA USO. REGISTRADO NO MS COMO PRODUTO PARA A SAÚDE CLASSE IV. INDICADO PARA LIMPEZA, HIDRATAÇÃO E DESCONTAMINAÇÃO DE TODOS OS TIPOS DE FERIDAS, PRINCIPALMENTE AS CAVITÁRIAS, CRÔNICAS E QUEIMADURAS. APRESENTAÇÃO EM FRASCO DE 30ML.				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 85,35	Valor Unit.: 38,529	Total Item: 1.541,16	
HOSPITALMED EIRELI		29.868.059/0001-88	134.505,78	
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 100	Lance: 81.656,18	Total: 81.656,18
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UN	
Descrição: CLOPRORMAZINA 25 MG				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 8,71	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 1.500,00	
Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: UN	
Descrição: DIAZEPAM 10 MG/ML				
Quantidade: 1.450	Val. Ref.: 3,97	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 5.075,00	
Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo: UN	
Descrição: DIMORF 01 1MG/ML				
Quantidade: 140	Val. Ref.: 4,41	Valor Unit.: 4,41	Total Item: 617,40	
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: UN	
Descrição: DIMORF 10MG 1ML				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 8,08	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 1.000,00	
Item: 5	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: UN	
Descrição: FENITOINA 50MG/ML				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 9,71	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 1.250,00	
Item: 6	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo: UN	
Descrição: FENOBARBITAL 100 MG				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 8,50	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 500,00	
Item: 7	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: UN	
Descrição: FLUMAZENIL 0,5MG/ML 5ML				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 44,80	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 450,00	
Item: 8	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS KABI	Modelo: UN	
Descrição: HALOPERIDOL 5MG/ML				
Quantidade: 800	Val. Ref.: 12,33	Valor Unit.: 8,79	Total Item: 7.032,00	



MUNICÍPIO DE SANTA QUIITÉRIA
SANTA QUIITÉRIA-CE

Item: 9	Unidade: CX	Marca: HEBRON	Modelo: cx	
Descrição: MISOPROSTOL 200MCG/CX C/100 COMP				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 9.366,66	Valor Unit.: 9.366,66	Total Item: 37.466,64	
Item: 10	Unidade: CX	Marca: HEBRON	Modelo: cx	
Descrição: MISOPROSTOL 25MCG/CX C/ 100 COMP				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 5.531,66	Valor Unit.: 5.531,66	Total Item: 22.126,64	
Item: 11	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo: UN	
Descrição: NAXOLONA				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 20,55	Valor Unit.: 20,55	Total Item: 616,50	
Item: 12	Unidade: COMP	Marca: SANTISA	Modelo: UN	
Descrição: DIAZEPAM 10 MG - ORAL				
Quantidade: 600	Val. Ref.: 0,71	Valor Unit.: 0,12	Total Item: 72,00	
Item: 13	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo: UN	
Descrição: TRAMADOL 50MG/ML 2ML				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 14,34	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 750,00	
Item: 14	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: UN	
Descrição: PROMETAZINA 50 MG				
Quantidade: 800	Val. Ref.: 7,64	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 3.200,00	
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 128	Lance: 52.849,60	Total: 52.849,60
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo: UN	
Descrição: ETOMIDATO				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 39,81	Valor Unit.: 39,81	Total Item: 15.924,00	
Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS KABI	Modelo: UN	
Descrição: FENTANILA 50MG/ML				
Quantidade: 640	Val. Ref.: 25,29	Valor Unit.: 25,29	Total Item: 16.185,60	
Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: UN	
Descrição: MIDAZOLAN 3ML/15MG				
Quantidade: 640	Val. Ref.: 26,14	Valor Unit.: 26,14	Total Item: 16.729,60	
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo: UN	
Descrição: PROPOFOL 10MG/ML				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 20,65	Valor Unit.: 20,65	Total Item: 1.652,00	
Item: 5	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: UN	
Descrição: CLORETO DE SUXAMETÔNIO 2MG/ML				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 29,48	Valor Unit.: 29,48	Total Item: 2.358,40	
ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS			42.017.679/0001-71	178.389,36
EIRELI				
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 126	Lance: 178.389,36	Total: 178.389,36



MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUIITÉRIA-CE

Item: 1	Unidade: LT	Marca: FORTSÁN	Modelo: LT
Descrição: ÁGUA BIDEUTILADA 1000ML			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 19,15	Valor Unit.: 9,31	Total Item: 1.117,20
Item: 2	Unidade: BL	Marca: FRESENIUS	Modelo: BL
Descrição: ÁGUA DESTILADA 500ML			
Quantidade: 720	Val. Ref.: 29,03	Valor Unit.: 14,52	Total Item: 10.454,40
Item: 3	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: AMP
Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO, 5ML			
Quantidade: 10.260	Val. Ref.: 2,16	Valor Unit.: 1,07	Total Item: 10.978,20
Item: 4	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: AMP
Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO, 10ML			
Quantidade: 9.300	Val. Ref.: 1,20	Valor Unit.: 0,57	Total Item: 5.301,00
Item: 5	Unidade: FRASCO	Marca: NATULAB	Modelo: FRASCO
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ML C/ BICO DOSADOR			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 5,01	Valor Unit.: 2,41	Total Item: 7.230,00
Item: 6	Unidade: FRASCO	Marca: NATULAB	Modelo: FRASCO
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML C/ BICO DOSADOR			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 7,18	Valor Unit.: 3,45	Total Item: 10.350,00
Item: 7	Unidade: TB	Marca: JP	Modelo: TB
Descrição: GLICERINA 12% 250ML -			
Quantidade: 66	Val. Ref.: 17,11	Valor Unit.: 8,31	Total Item: 548,46
Item: 8	Unidade: TB	Marca: JP	Modelo: TB
Descrição: GLICERINA 12% 500ML			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 24,67	Valor Unit.: 12,10	Total Item: 2.904,00
Item: 9	Unidade: FRASCO	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRASCO
Descrição: SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO 500ML			
Quantidade: 3.180	Val. Ref.: 19,95	Valor Unit.: 10,63	Total Item: 33.803,40
Item: 10	Unidade: FRASCO	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRASCO
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML SISTEMA FECHADO			
Quantidade: 4.125	Val. Ref.: 4,35	Valor Unit.: 2,17	Total Item: 8.951,25
Item: 11	Unidade: FRASCO	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRASCO
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML SISTEMA FECHADO			
Quantidade: 4.125	Val. Ref.: 8,19	Valor Unit.: 4,35	Total Item: 17.943,75
Item: 12	Unidade: FRASCO	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRASCO
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SISTEMA FECHADO			
Quantidade: 4.500	Val. Ref.: 11,05	Valor Unit.: 6,03	Total Item: 27.135,00
Item: 13	Unidade: FRASCO	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRASCO



MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE

Descrição: SORO GLICO-FISIOLOGICO 250ML SISTEMA FECHADO 1:1

Quantidade: 2.250 Val. Ref.: 8,24 Valor Unit.: 4,35 Total Item: 9.787,50

Item: 14 Unidade: FRASCO Marca: FRESENIUS Modelo: FRASCO

Descrição: SORO GLICO-FISIOLOGICO 500ML SISTEMA FECHADO 1:1

Quantidade: 2.250 Val. Ref.: 11,65 Valor Unit.: 6,12 Total Item: 13.770,00

Item: 15 Unidade: FRASCO Marca: FRESENIUS Modelo: FRASCO

Descrição: SORO GLICOSADO 5% 250ML SISTEMA FECHADO

Quantidade: 2.220 Val. Ref.: 4,87 Valor Unit.: 2,41 Total Item: 5.350,20

Item: 16 Unidade: FRASCO Marca: FRESENIUS Modelo: FRASCO

Descrição: SORO GLICOSADO 5% 500ML SISTEMA FECHADO

Quantidade: 2.220 Val. Ref.: 10,70 Valor Unit.: 5,75 Total Item: 12.765,00


PREGOEIRO: CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBO


Membro LIVIA MARIA FARIAS DE MESQUITA